
Antavla för Släkten Langelius 

1. Jakob Wilhelm Langelius, född 1804-06-26 i Norrköping, S:t Olai, död 1894-12-06 i Stockholm. 

Landskamrer R.V.O. m.m. i Hernösand m.m. 

  
Jakob Wilhelm och hustrun Maria Sophia Jentsen. Marias bror Carl Herman med hustrun Emma. 

Jakob Wilhelm har troligen fått sina namn från farfadern Jakob samt styvfarfadern Johan Wilhelm. 

Dopvittnen var Sekreterare G Nordström, prostinnan Catharina Charlotta Setterman, prosten Claes 

Georg Tempelman (morfar) och mamsell Maria Wedström.  

Jakob gick i Swartziska flickskolan i Norrköping (där Jakobs farfar varit lärare), i allmänna läroverket 

där och sedan i Söderköpings trivialskola. 1817 tar fadern Olof Johan Langelius över driften av 

familjens gård i Vrinnevid utanför Norrköping. Samma år flyttar Jakob till sin morbror kamreren Olof 

Tempelman och dennes hustru Anna Maria Pihlström i Stockholm. Han studerar vid Tyska 

Nationalelyseéum, för att sedan att ägna sig åt handel, men ingick därefter snart i landsstaten.  

Jakob är bl.a. medhjälpare åt landskamrerare P.F. Hagelin 1823-24 i Västra Helgestad i Kuddby s:n, 

sedan landskontorist i Linköping och askultant i kammarrätten 1825. Fadern avlider på Vrinnevid i 

december 1824. Två månader senare 1825 i februari är Jakob Wilhelm inbjuden att närvara vid 

kusinen Anna Elisabeth Tempelmans sons dop, gift med prosten Pehr Träskman. 

 
1825 i februari inbjuden att närvara vid kusinen Anna Elisabeth Tempelmans sons dop. 

År 1826 kammarskrivare i generaltullstyrelsens kammarkontor, vid Stockholms stads 

kronouppbördsverk. I allmänna brandförsäkringsverket för byggnader på landet och 

kammarkollegium, i hofkontoret 1827, i nummerlotteriet 1828 och i Stockholms stads 

inkvarteringskommision 1829.  

Han var Kammarskrivare i kammarrättens andra revisionskontor 1830 och hos överkommissarien vid 

kammarrättens överrevisionsdepartement 1831. Notarie vid hovstatens generalkassedirektion och 

t.f. inventarieförvaltare vid kronans silver och inventariemagasin på Kungl. Slottet samma år. Kanslist 

över civilstatens pensionsinrättning 1832 och i borgarståndet under riksdagarna 1828 och 1834.  



12/6 1836 gifte sig Jakob i Tyska församlingen Stockholm med Maria Sophia Elisabeth Jentzen, född 

12/11 1811 i Barth, Pommern. Maria kom från svenska Pommern 1827 till Stockholm och sin farbror 

Medicine Doktor och assessorn Martin Christopher Jentzen, sedemera stadskirurg i Stockholm. 

Familjen Jentzen hade levt i flera generationer i det svenska Pommern. Marias fader Johan Peter 

Vollrath Jentzen (1771-1845) var Stadsvågmästare i staden Barth och gift med Anna Christina 

Hoffichter. Släkten Jentzen kan spåras åtminstone till Johan Peters farfar Henrich Jentzen född 1685. 

Efter detta var Jakob Notarie vid civilstatens fullmäktiges sammanträde 1837, revisor vid 

kammarrättens överrevisionsdepartement samma år, samt ordinarie kanslist i borgarståndet under 

riksdagen 1840.  

Det kan ha varit under tiden på revisionskontoret han kommit i kontakt med familjen Jentzen. I så fall 

troligen via revisionskommissarien i statskontoret, överkommissarien Hans Krook, gift med Hedvig 

Gustava Uggla vars syster var gift med Maria Sofias farbror Martin Christopher Jentzen. Båda dessa 

systrar Uggla närvarade i vilket fall vid första sonens dop. 

Dessa två systrar Uggla, varav den ena var gift med farbrodern Martin Christopher Jentzen i hans 

andra gifte år 1820, var döttrar till Erik Reinhold Uggla vilken hade utmärkt sig på ett lite besynnerligt 

sätt.  'Han var en besynnerlig människa och reste en gång till Stockholm med tre sina döttrar, Agneta, 

Gustava och Anna, dem han avlämnade på Hötorget under föregivande att skaffa rum, men kom 

sedermera icke åter till dem.' Flickornas mödrar var då redan avlidna. 

Jakob blev sedan t.f. landskamrer i Västernorrlands län och bosatt i Hernösand från 1841, 

landskamrer 1843. Jakob verkar ha varit något av en parhäst med Fredrik Åkerman som tillräder som 

Landshövding samtidigt med Jakob. Fredrik hade precis som Jakob en tjänstemannabakgrund, men 

kom tidigt upp till Västernorrland och var en synnerligen driftig och framgångsrik man, (adlad 1844). 

Tillsammans med Fredrik startas Västernorrlands läns nybildade brandstodsbolag 1843, där Jakob 

först är vice ordförande i direktionen, men redan året därpå tar över som ordförande (1844-66). Han 

blev även ledamot av lanthushållningssällskapet detta år och ledamot av Hernösands sparbank. Vice 

ordförande där 1858 och han var rikets ständers banks ombud vid filialbanken i Hernösand 1859.  

 

  
Jakob och hans chef Fredrik Åkerman. Samma år som Jakob blir Landskamrer avlider morbroderns 

änka Anna Maria Tempelman, vilken varit hans styvmoder från 13 års ålder under studietiden i 

Stockholm. 

Jakob inköpte 1843 en utmarksjord från Gideå by i Säbrå socken invid Hernösand och efter moderns 

bortgång 1844 sålde Jakob och systrarna hemmansdelen av egendomen Vrinnevid i Norrköping. 



Han byggde sedan lägenheten Marieborg (nedan) på utmarksjorden i Säbrå. Varje morgon roddes 

Jakob över till staden Härnösand på andra sidan vattnet. Inför pensionen såldes fastigheten 1866 till 

skeppsklareraren och vice konsuln Wiborg för 19100 riksdaler. 

 
Fastigheten Marieborg i Säbrå. Maria Sophia med Emma. 

Fredrik Åkerman efterträddes under åren 1851-1862 av Sven Vilhelm Gynther. 

Jakob blir utnämnd R.V.O. 1860. Kamrer hos Västernorrlands landsting 1863 och allmänna 

hypoteksbankens ombud vid Norrlands hypoteksförening 1864. 

1863 tillträder Ernst August Weidenhielm som ny Landshövding vilken verkar ha varit av en helt 

annan karaktär än sina företrädare. Jakob klarade sig precis undan från att bli en del av dennes minst 

sagt cyniska hållning till Västernorrlands befolkning under svältåren 1866-67. 

Familjen flyttade 1867 efter pensionen tillbaka till Stockholm, förutom sonen Johan Wilhelm som 

blev kvar i Västernorrland som Kronolänsman m.m. De bosatte sig först vid Ladugårdlandets torg, 

huset Jernlodet nr 2 i Hedvig Eleonora (Ladugårdslandet), familjen flyttade sedan i november 1869 till 

Skärgårdsgatan/Själagårdsgatan 21 i Nicolai (där Jakob gått i skolan) och slutligen till Riddargatan 17. 

Kvar hos makarna bodde år 1878 sonen Frans Gustaf. 1883 den 26/6 avlider Maria Sophia.  

 

Jakob Wilhelm var även en aktiv föreningsmänniska och medlem i såväl Timmermansorden som Det 

lysande sällskapet. Men förutom dessa mer lustfyllda sällskap var han också ledamot av Svenska 

trädgårdssällskapet. Han var även en boksamlare av stora mått. 

 

Barn: 

1) Johan Wilhelm Langelius, född 1837-09-16 i Stockholm, Hofförsamlingen, död 1912-07-09 i 

Ängom, Tuna. Kronolänsman i Hernösand m.m. 

Studerade på Uppsala katedralskola och Hernösands högre allmänna läroverk. Reste till sjöss på 

briggen Åbord från Hernösand till medelhavet 1854, jungman på skeppet Matilda Kristina 1854, 

avlade styrmans examen vid Hernösands navigationsskola 1857. Skrivare på södra Ångermanslands 

häradsskrivarekontor, landskanslist i Hernösand 1860, t.f. kronolänsman i Västernorrlands län 1862, 

kronolänsman i Gudmundrå distrikt 1863 och i Tuna 1872. Avskedad 1876.  



 
Johan Wilhelm Langelius och Brita Helena Lindberg. 

Gift 1867-09-27 i Nordansjö i Högsjö s:n med Brita Helena Lindberg, född 1835-10-22 i Häggdånger, 

död 1911-06-11 i Ängom, Tuna. Barnmorska. 

2) Emma Sophia Wilhelmina Langelius, född 1846-01-31 i Marieborg, Säbrå, död 1901-01-14 i 

Stockholm, Hedvig Elenora. Fru i Stockholm, Clara. 

Dopvittnen; Borgmästare E.J. Westman, Herr Handlanden J.F. Lanckman i Barth, i Pommern genom 

Handlanden Jan Sjödin, Hr Lector Er. Almqvist, Hr Lector C.F. af Nordin, Fru Landshövdingskan 

Henrietta Josefine Åkerman, född Bendictus, Fru Doctorinnan Emmy Jentzen i Stockholm genom Fru 

Eckhell född Westman, Fru Catharina S. Tjernberg född Gavelius och Demoiselle Ulrica Svedbom.  

  

Emma Sophia Langelius innan bröllopet med Emil och sedan med barnen Anna och Herman. 

 

Emma är uppvuxen i Härnösand där fadern var verksam som Landskamrer. Familjen hade återflyttat 

till Stockholm efter faderns pension 1867.  

Emma gifter sig 1873 med Emil Gullberg och fick samma år dottern Anna. Efter giftermålet flyttar 

Emil och Emma till kvarteret Putten nr 19, (Malmskillnadsgatan 19A). De bor där med tre pigor och 

även Emils fabriksverksamhet är förlagd där med åtta anställda.  1875 flyttade paret som nu också 

hade sonen Herman till Stora Badstugagatan 13 i Adolf Fredrik, (nuvarande Sveavägen mitt för 

Thulehuset). 

Emil återfinnes i Stockholm 1856 som handelsbokhållare bosatt på Stora Nygatan 11 i S:t Nicolai 

inneboende hos änkan Schröder. (Kan vara en bekant från Falkenberg.) Han är under åren 1857-59 

bosatt på Östra Trädgårdsgatan 18 i Jacob och där inneboende hos storbrodern Reinhold Theodors 

kompanjon Grosshandlare Hierta.  



Från år 1862 benämns Emil som kortfabrikör under firma A. Boman och är mantalsskriven på Mäster 

Samuelsgatan 41, (kvarteret Gropen nr 7). Kortfabriken finns omnämnd i Anna Brantings memoarer 

"Boken om Hjalmar och mig". Annas fader kommissarien i Klara Erik Jädring ägde och familjen levde i 

fastigheten där fabriken var belägen. Fabriken som startade år 1830 hade under ett par år drivits av 

dottern Hedvig Boman, men nu sålts till Emil. På fabriken fanns 7-8 arbetare samt en piga i hushållet. 

Emil fick burskap som Grosshandlare i Stockholm 29/3 1866 och gifte sig därefter i oktober samma år 

med Kyrkoherdedottern Ingeborg Charlotta Strömdahl. Det kan vara så att de blivit bekanta genom 

Ingeborgs bror Hjalmar Julius som också han är handelsbokhållare och sedan augusti 1862 studerar 

bokhålleri vid Georgiis praktiska handelsinstitut i Stockholm. Ingeborg och fadern är på besök hos 

brodern i Stockholm i mars 1863, strax innan denne är klar med studierna. 

 

   

Ingeborg med sina föräldrar Johan Strömdahl och Charlotta Dahlén.  

Ingeborg växer upp som enda dottern med sina föräldrar på Stora Malms prästboställe. När Ingeborg 

är 18 år, i juni 1864, förlovar hon sig med den sju år äldre Kasimir Victor Fägersjöld, som är 

stationsskrivare vid järnvägen. Förlovningen synes ha varit uppmuntrad av fadern Johan som också 

sökte utverka en god placering av sin blivande måg hos sin patronus Friherren Carl Carlsson Bonde.  

Fadern avlider i september 1863 och när arvskiftet är klart så tillfaller återstoden efter utvärdering av 

bostället familjen, totalt 24000 riksdaler. Modern Charlotte får hälften och resten delas lika mellan 

Ingeborg och hennes två bröder. 

1867 har Emil och Ingeborg Charlotta flyttat från Mäster Samuelsgatan till Hamngatan 36, (kvarteret 

Gropen nr 9), som ägs av f.d. Grosshandlare Winqvist, där Ingeborg avlider redan i maj samma år 

endast 21 år gammal. Hon är sannolikt gravid, i ett brev till sin mor skriver hon att "jag går 

hädanefter ogerna utan kofta". Hon skriver också om Emils onda värk i ben och rygg och hur han 

ibland knappt kan ta sig till kontoret. I maj planerar Emil att åka till orten Bie som ligger en mil norr 

om Katrineholm där en doktor Levin driver badanstalten Augustenbad. Han måste dock invänta en 

herr Smerling, kanske en kompanjon, innan han kan ge sig av. 

Ingeborg nämner också att de haft besök av den "snälle" Hjort och att de fått levererat en massa 

ostron av "gubben" Bergfalk. Dessa inmundigades tillsammans med gäster, men Ingeborg nämner 

också att hon ätit mycket ostron under hela våren. Hon avlider bara två veckor efter detta brev i 

"nervfeber", vilket orsakas av tyfusbakterien. Förorenat dricksvatten och mjölk vållade de flesta 

sjukdomsfallen, men även förtärande av ostron har medfört liknande sjukdomsfall. 



Vid denna tidpunkt var ju Stockholm med sina ca 100000 invånare starkt förorenat. Stränderna var 

oordnade, gatorna fyllda av avskräde och slaskvatten. Dödligheten var långt högre än i andra 

storstäder på kontinenten. Vattenledningar och avloppsledningar började anläggas först i mitten av 

1860-talet. 

Vid Ingeborgs död var kortfabriken på Hamngatan 36 väl etablerad och familjen synes vara väl 

beställd. Lägenheten på Hamngatan var fullt utrustad med salong och matsal för tolv personer med 

allt silver och porslin som hör till, kontor och sängkammare fanns självklart också. Fabriken verkar ha 

kunder över hela landet och man har "säkra" fodringar 11600 kr, men i denna summa återfinnes 

också släkt och vänner såsom Grosshandlaren Hierta om 2000 kr, John Öhrwall i Falkenberg och 

svärmodern Charlotta Strömdahl i Katrineholm. Sedan finns där också "osäkra" fodringar om 5500 kr, 

även där kunder blandat med släkt och bekanta. Till modern Ulrica har Emil en skuld om 1700 kr 

samt ett lån från banken om 2200 kr. 

Emil har en fortsatt relation till familjen Strömdahl och hjälper sin tidigare svärmoder Charlotta 

ekonomiskt tillsammans med andra bekanta, bland dem Jedvard Bonde, August Kullenberg, G. af 

Schmidt och Alexander Wiberg. Denna svåra ekonomiska situation hade förorsakats av sonen 

Hjalmar Julius Strömdahls konkurs så sent som 1885. De har då köpt upp vad som är nödvändigt för 

att hon skall kunna leva vidare i egen lägenhet. Vid hennes död så efterskänker man hennes skuld 

och det kapital som kommer från lösöresförsäljningen tillfaller istället hennes barnbarn. 

Emil bor kvar i lägenheten med fabriken och från 1870 bodde även brodern Reinholds blivande 

svärson Medicine doktorn Carl Hjalmar Hjort på samma adress. År 1870 anges också att det finns 6 

stycken utomhus boende, alltså arbetare på kortfabriken som inte är bosatta i fastigheten.  

1871 har så Carl Hjalmar Hjort gift sig med Emils brorsdotter Amalia Mathilda och flyttar därefter till 

nr 2 i kvarteret Gropen, Hamngatan 32.  

Emil flyttar nu till nr 4 i kvarteret Gropen som ägs av Kryddkrämare Wallin och blir kvar där under 

åren 1871-73. Från 1872 verkar Emil samarbeta med en August Lundberg som står på samma adress 

och med titeln kortfabrikör. 1873 gifter sig Emma och Emil. 

Huset på Hamngatan 36 där Emil haft sin rörelse hade skiftats och ägdes 1876 av döttrarna Winqvist 

som var bosatta utomlands. Huset köps sedan av Emma och Emil, det är oklart när men de bodde där 

1880 och hade sin bostad i en våning av gathuset och rörelse och stall i gårdshuset, (mittemot 

nuvarande Gallerian, huset revs 1957-58). 1893 förlovade sig dottern Anna och sonen Herman åkte 

för studier och anställning till Tyskland.  

Emil var under slutet av 1880 och 90-talet medlem av styrelsen för Stockholms stads sparbank. 

Ordförande var V.P.G. Tempelman (släkting till Emmas fader) och 2:e kassör var Emmas bror Frans 

Gustaf Langelius. Emil var även en av representanterna för de "Handlande" i direktionen för 

"Allmänna Brandförsäkringsverket för Byggnader å Landet". Och satt vidare som en av de "Herrar 

Sextio Deputerade" i Stockholms Stads Brandsstodsbolag till försäkring av lösegendom.  

1894-95 bodde makarna på Malmskillnadsgatan 26, för att därefter slutligen flytta till en våning i sin 

nybyggda fastighet på Nybrogatan 49 i Hedvig Eleonora, där de levde under återstoden av sina liv. 

Vid Emils bortgång ägdes också fortfarande fastigheten på Hamngatan 36. Emil är omskriven som 

arbetssam och sparsam och lämnade också efter sig ett stort arv till sina båda barn.  



Förutom fastigheterna, grosshandlarrörelsen och kortfabrik hade Emil engagemang i bl.a. 

Liljeholmens stearinfabrik vilken ägdes av Emils bror samt Grosshandlaren och Fabrikören Hierta. 

Men han hade även ett antal mindre investeringar i Stockholms Sjöförsäkringsaktiebolag, 

Fastighetsbolaget Drott, Brandförsäkringsbolaget Fenix, de Lavals Ångturbin, samt Gotlands 

maltfabriks AB. Allt som allt 77000 kronor, en ordentlig aktieportfölj på sin tid och då hade ändå 

hälften av aktieinnehavet försålts efter att hustrun Emma gått bort året innan.  

 

Barn: 

Anna Elisabeth Gullberg, född 1873-12-09. 

Herman Mauritz Gullberg, född 1875-11-10. 

 

3) Martin Herman Langelius, född 1847-02-22 i Marieberg, Säbrå, död 1870-10-17 i Stockholm, 

S:t Nicolai.  

Martin var Kammarskrivare Riksbanken i Stockholm. Han studerade vid Hernösands högre allmänna 

läroverk och i Sthlm lyceum, avlade mogenhetsexamen vid Stockholms lyceum 1869, amanuens i 

statistiska centralbyrån samma år, Kammarskrivare i Generaltullstyrelsens kammar o revisionskontor, 

kanslist i generalpoststyrelsen samma år, kammarskrivare i Riksbanken 1870. Begraven på norra 

skogskyrkogården. 

 

4) Frans Gustaf Langelius, född 1848-10-04 i Hernösand. Kassör i Stockholm. 

Frans läste vid Hernösands högre allmänna läroverk och vid Stockholms lyceum. Han tog 

mogenhetsexamen vid Stockholms lyceum 1870. Amanuens vid statistiska centralbyrån s.å, 

kontorsskrivare vid Stockholm stads drätselnämnd, och Stockholm stads sparbank s.å. Sedan 

kassaskrivare i Mälarprovinsernas enskilda bank i Stockholm 1874 och sparbanken 1875, förste 

kontrollör i Stockholm stads sparbank 1882 och andre kassör 1885. 1906 bodde Frans Gustaf på 

Karlavägen 33 i Stockholm och innehade sommarbostad i Vårgärdet, Saltsjöbaden, där han också är 

skriven år 1918. Senast från 1924 är han skriven på Storabältgatan 28.  

 

 
Bröderna Martin Herman och Frans Gustaf Langelius. 

               



       *** Generation I *** 

f 

2. Olof Johan Langelius, född 1778-04-11 i Norrköping, död 1824-12-18 i Vrinnevid, S:t Johannes (av 

Lungsot). Handlande m.m. i Norrköping, S:t Olai. 

Olofs fader Jacob Brandström avled när Olof var endast 4 år. Han flyttar tillbaks med modern till 

morföräldrarna i Häradshammar. Vid husförhör där 1784 har han redan börjat kallas Langelius efter 

morfadern. 8 år senare gifter modern om sig med sin avlägsna släkting Johan Wilhelm Löfgren, 

handlande i St. Johannes i Norrköping och med gård i byn Vrinnevid i samma församling.  

Olof fick sitt burskap och verkar som kryddkramhandlare från 19/1 1804, han gifter sig månaden 

efter med sin kusin Maria Tempelman. Paret bor på gård nummer 11 i kvarteret Linden, på 

Drottninggatan. 1807 har han besök av revisor Tempelman, hans kusin och svåger bosatt i Stockholm 

och gift med Anna Maria Pihlström, dit sonen Jakob Wilhelm senare flyttar i samband med studier i 

Stockholm. 

 
Olof Johan och Marias gård i kvarteret Linden markerad. 

1808 återfinnes följande annons i Norrköpings tidning;  

"Fint Topp och Kanariesocker, brun sirap, goda Kaffebönor, finare och grövre Thèer, god 

spinnbomull, färska Franska Sviskon, Riga Hampfrö, finare och grövre lack, veritabel Riga Balsam på 

små Buteljer, Pomada och Puder Marchall uti Burkar, gult vax, Kabeljo i Fjärdingar med flera 

Handelsvaror finns till civilt pris hos O.J. Langelius."  

Han står sedan som Handlande i Olai församling i Norrköping fram till 3/6 1813, då han avsäger sig 

sitt burskap, upphör med handeln och säljer sin gård där.  

Olof arrenderade därefter ett hemman i Ånestad, S:t Johannes socken och Solberga till 1816, då han 

flyttade till moderns egendom Vrinnevid nr 2 och 3. Till denna egendom hörde förutom den egna 

gården också 7 stycken torp.  



Olofs styvfader hade då precis avlidit den 27/11 1815. Det verkar som att gården brukats av rättaren 

Erik Olofsson fram tills dess att Olof Johan tog över driften. Hemmandelen av gården gick genom arv 

vidare till Olofs barn och försåldes av dessa 1844 till en fabrikör Lysholm i Norrköping.  

 
Hemmanen Ånsta, Solberga och Vrinnevid utanför Norrköping. 

 

1817 flyttar sonen Jakob Wilhelm till Stockholm för att studera vid Tyska Nationalelyseéum och bor 

där hos sin morbror kamreren Olof Tempelman och dennes hustru Anna Maria Pihlström. 

I december 1824 avlider så Olof och Maria blir kvar med de två döttrarna på Vrinnevid. Det är oklart 

varför Olofs mor upprättade sitt testamente som hon gjorde, men helt klart är att det inte var helt 

enkelt för Olof Johan och Maria att förvalta arvet år sina barn. Vid sin bortgång är Olof Johan kraftigt 

skuldsatt, framför allt till Prostinnan Maria Katharina Tempelman f. Langelius (moster och svärmor) 

och hustruns syskon (Olof Johans kusiner). Han kunde ju inte belåna gården för investeringar eller 

annat och uppenbarligen var inte intäkterna från den löpande driften tillräckliga, så detta var 

antagligen enda lösningen. 

1828-10-17 gifter sig dottern Eva Regina Langelia i S:t Johannes, Norrköping med Vagnmakaren Adolf 

Fredrik Wiberg, f. 1/2 1800 i Uppsala, inflyttad därifrån som Vagnmakargesäll till 

Storkyrkoförsamlingen (Nicolai) 27/6 1824 och flyttade 1825-08-11 till S:t Olai. 

 

 
Inbjudan till vigsel år 1828 emellan Eva Regina och A.F. Winberg på Vrinnevid. 

Makarna verkar ha bebott Vrinnevid tillsammans med modern Maria Katarina, men flyttade efter 

hennes bortgång då Vrinnevid såldes, 1846-11-09 till Sala Stadsförsamling. Olof och Maria Catharina 

är begravda i moderns och styvfaderns Johan Wilhelm Löfgrens grav på S:t Johannes nya kyrkogård. 



 

Gift 1804-02-03 i Gårdeby prästgård med nästa ana 

Barn: 

1) Jakob Wilhelm Langelius, född 1804-06-26, se ana 1. 

2) Johanna Maria Langelius, född 1805-07-18 i Norrköping, S:t Olai, död 1857 i Björsäter. Gift 

med Johan Nilsson. Arbetare vid Ladugårdslandets kronobageri Stockholm. 

3) Eva Regina Langelius, född 1810-02-28 i Norrköping, S:t Olai, död 1866-07-01 i Sala. Gift 

1828-10-17 i S:t Johannes med Adolf Fredrik Wiberg, född 1800-01-02 i Uppsala, död 1881-

05-19 i Sala. Vagnfabrikör i Sala.  

m 

3. Maria Katarina Tempelman, född 1781-01-19 i Skärkinds Kontrakt, Gårdeby prästgård, död 1842-

04-08 i Vrinnevid, S:t Johannes. BoU St Johannes F:21 (1837-42), sid 1429 

  

I 

Gift 1804-02-03 i Gårdeby prästgård med föregående ana 

                

       *** Generation II *** 

ff 

4. Jakob Brandström, född 1748-09-13 i Linköpings stift, Tingstad, död 1782-08-08 i Norrköping. Fil. 

mag. Präst, Lärare m.m. i Norrköping. (Linköpings stifts herdaminnen 3:150). 

Jakob var student i Östgöta nation vid universitetet i Lund 1770, fil kand. 1772 och prästvigd till 

pastorsadjunkt i Häradshammars församling 1773. Eva Christinas far var vid denna tid Kyrkoherde i 

Häradshammar varför det är sannolikt att de två träffades under denna tid.  

Jacob blev sedan prästlig lärare (nr 2) vid Swartziska flickskolan i Norrköping 1774. Denna skola hade 

grundats av snusfabrikören Petter Swartz och hans hustru Brita Ryy, vilka var övertygade herrnhutare 

och ansåg att det var illa ställt med fattiga barns skolutbildning i staden. Med hjälp av egen 

förmögenhet kunde paret 1772 starta en privatskola för fattiga pojkar och flickor.  

Domkapitlet försökte stoppa planerna eftersom man befarade att kristendomsundervisningen skulle 

skilja sig från den protestantiska läran, men då hade Swartz redan fått tillstånd av Gustav III. 

Skolbyggnaden låg i hörnet Prästgatan och Olai kyrkogata. Skolan hade plats för två klasser med 

sammanlagt 50 barn. 



 
Swartziska flickskolan Norrköping. 

Han blev Fil. Mag. 1775 och inskrevs i Östgöta nation vid universitetet i Uppsala 1776. Samma år som 

han gifter sig med Eva Kristina. Han avlider i Norrköping i augusti 1782. 

Jakob finns Inte återfunnen vare sig i S:t Johannes eller i Olai dödböcker. Enligt uppgift när hustrun 

gifter om sig skall det finnas en BoU från Norrköping 11/9 1782. Den har inte kunnat återfinnas. 

Gift 1776-10-15 i Häradshammar med nästa ana 

Barn: 

1) Olof Johan Langelius, född 1778-04-11, se ana 2. 

fm 

5. Eva Kristina Langelius, född 1755-11-25 i Berga, Drothems socken, död 1818-07-03 i Vrinnevid, S:t 

Johannes. 

Efter första maken Jacob Brandströms bortgång flyttade Eva Kristina först tillbaks till föräldrarna på 

prästgården i Häradshammar. (Fadern avlider bara ett par månader senare i november efter maken 

Jakob, år 1782.) Hon verkar sedan ha bebott faderns rusthåll Lundby i Häradshammars socken under 

1780-talet. 1790 gifter Eva Kristina om sig med Johan Wilhelm Löfgren.  

Johan Wilhelm var linkramhandlare i Norrköping och makarna flyttar 1812 från staden till Vrinnevid 

nr: 2 om ett 1/2 mantal förmedlat till 1/4 mantal samt 3/4 mantal på Vrinnevid nr 3. Gården nr 2 

brukas av rättaren Erik Olofsson. Detta inköptes av makarna 1799 och bebyggdes därefter.  

Efter arvskiftet när Eva Kristinas moder gått bort 1804, köper systern Maria gift med prosten 

Tempelman, Eva Kristinas del av rusthållet Lundby i Häradshammars socken för 750 riksdaler och 

hemmanet i Broby i Å socken för 500 riksdaler.  Det är väl troligt att köpeskillingen och Eva Kristinas 

del av arvet efter moder sedan har investerats i Vrinnevid. Ingen BoU har kunnat återfinnas. 

Johan Wilhelms farfars far var omgift med Anna Langelius som var Eva Kristinas Farmors syster. 

Sålunda var Eva Kristinas farmors syster styvmoder till Johan Wilhelms farfar. Och genom giftemålet 

mellan Eva Kristina och Johan Wilhelm så kom Johan Wilhelm nu att bli styvfader för Eva Kristinas 

son. Se vidare Anna Simonsdotter Löfgren (ana 103), för utredning av släktförbindelser Langelius-

Löfberg-Tempelman. 

Värt att notera är ju att första maken Jacobs Brandströms släkt brukat ett hemman i Brånnestad, 

grannby till Vrinnevid i flera generationer. Familjerna var säkert väl bekanta med varandra. 



Systern Maria återfinnes i Lundby efter makens bortgång 1810 som änkeprostinnan Tempelman. 

Gården går sedan i arv, eller som köp vidare till Marias dotter Anna Elisabeth som gifter sig med 

prosten Träskman. Denna släkt innehar Lundby även idag på 2000-talet. 

 

 
Karta över Vikbolandet med Å och Häradshammar socknar markerade. 

När Eva Kristina avlider är hon förmögen med flera gårdar och ett stort bohag. Gårdarna (Hemman) 

Vrinnevid nr 2 och 3, har hon fått i eget arv efter andre maken Johan Wilhelm Löfgren, då denne inte 

hade några egna barn.  

Hon har också skrivit ett testamente där alla hennes tillgånger tillfaller ende sonen Olof Johans tre 

barn, till lika delar. Sonen och hans fru Maria Katarina Tempelman, (som ju är dotter till systern 

Maria), skall dock sitta i orubbat bo till deras bortgång. De kan dock inte avyttra, byta eller på annat 

sätt göra förändringar av boet.  

 

 
Inbjudan till Eva Kristinas begravning på Vrinnevid. 

Gift 1776-10-15 i Häradshammar med föregående ana 

Gift 1790-10-24 i Häradshammar med Johan Wilhelm Löfgren, född 1762, död 1815-11-27 i 

Vrinnevid, S:t Johannes. Handlande o Jordbrukare i Norrköping o Vrinnevid, S:t Johannes. 
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6. Klaes Georg Tempelman, född 1745-09-20 i Östra Stenby, död 1810-07-01 i Häradshammar, 

Gårdeby. Kyrkoherde i Häradshammar, Gårdeby, Skärkinds kontrakt. (Linköpings stifts herdaminnen 

3:60, Svensk släktkalender 3:209, Svenska Ättartal; 14:216, Svenska släktkalendern 1917. 

Efter studier i Linköping, student i Uppsala 1763. Promoverad 1767 Domesticus Episcopi 1770 och 

komminister i Kärna Pastorat 1772. Pastorsexpeditionen 1777, sedan kyrkoherde i Gårdeby 1778 och 

slutligen prost 1799. En minnesvård av granit visar hans grav.  

 
Gårdeby kyrka och prästgård. 

Gift 1775-02-02 i Häradshammar med nästa ana 

Barn: 

1) Greta Regina Tempelman. 

2) Olof Tempelman, född 1775-11-30 i Kärna, död 1830. Kamrer i Stockholm. Gift med Anna Maria 

Pihlström, född 1789, död 1843. Inga barn i äktenskapet. Paret hade från ca 1817 kusinbarnet J.W. 

Langelius (Se ana 1) inneboende emedan han studerade i Stockholm. Efter Olofs död 1830 flyttade 

dennes ingifta faster Catharina Dorothea Tempelman (Pagenkoff) med två av döttrarna in hos Anna 

Maria. 

3) Per Tempelman, född 1778-05-10 i Gårdeby, död 1834-09-11. Häradshövding i Stockholms 

kammarrätt. Gift 1811-04-11 i Stockholm med Wendela Octavia Trafvenfeldt, född 1785, död 1818. 

Gift efter 1819 med Anna Margareta Stenberg, född 1791, död 1857. 

4) Maria Katarina Tempelman, född 1781-01-19, se ana 3. 

5) Eva Helena Tempelman, född 1782-04-17 i Gårdeby, död 1805-04-07. 

6) Anna Elisabeth Tempelman, född 1785-06-17 i Gårdeby, död 1862-01-08. Övertar/köper 

släktgården Lundby. Gift med prästen Pehr Erland Träskman, född 1770-05-27 i Slaka, död 1830-08-

20. 

mm 

7. Maria Katharina Langelius, född 1748-07-08 i Berga, Väderstad s:n, död 1827-06-19 i 

Häradshammar. 

Gift 1775-02-02 i Häradshammar med föregående ana 

   



  *** Generation III *** 
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8. Benkt Brandström, född 1711-09-24 i Brånnestad, Norrköping, S:t Johannes, död 1776-10-31 i 

Söderköping, Uppvuxen på faderns hemman i Brånnestad. Student vid Östgöta nation vid 

universitetet i Uppsala 1735, prästvigd till pastorsadjunkt i Tingsstads församling av Linköpings stift 

1745, kollega i Söderköping 1752 och avled där 1766. Innehade gård nr 44 i Hospitalkvarteren. 

 
Hospitalkvarteren och gård 44 markerade. 

Bengt Brandström finns med i Odén, Östgötars minne som inskriven i Uppsala 1735. 

Gift 1748-02-23 i Tingstad Östergötland med nästa ana 

Barn: 

1) Carl Petter Brandström. Kofferdistyrman. Utrikes när fadern avled.  

2) Jakob Brandström, född 1748-09-13, se ana 4. 

3) Gustaf Brandström, född efter 1750. Kofferdisjöman. 

4) Maria Elisabeth Brandström, född 1758-09-20 i Söderköping, S:t Laurentii. Bosatt i Nyköping. 

Gift med Nils Engiel. Tullnär i Nyköping. 

5) Beata Christina Brandström, född 1765. 

ffm 

9. Beata Elisabeth Spalding, född 1725-07-25, död 1789-02-08 i Söderköping, S:t Laurentii. Bosatt i 

Söderköping, S:t Laurentii, nr 44 och 57. 

Finns kvar som änka i Söderköping Hospitalkvarteren i hfl 1784-88. När Beata avlider bebor hon 

gården nr 57 i Hospitalkvarteren. Det anges speciellt att det finns en åbyggnad på gården. 

Gift 1748-02-23 i Tingstad Östergötland med föregående ana 
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10. Olof Rydberg-Langelius, född 1716-02-09 i Rinna prästgård, Väderstads s:n, död 1782-11-10 i 

Häradshammar prästgård, Häradshammar. Kyrkoherde i Berga, Drothem & Häradshammar, 

Linköpings stift. (Linköpings stifts Herdaminne; 3:413 Svenska ättartal; 5:434). 

 

 
Olof Rydberg-Langelius, samt Häradshammars kyrka. 

Efter att ha avslutat sina studier vid Linköpings gymnasium beger sig Olof såsom fadern till Uppsala. 

Han är inskriven där som student i Östgöta nation vid universitetet 1736. Han blir prästvigd vid 

Linköpings stift och promoverad till adjunkt i Väderstads församling 1742 och skvadronspredikant vid 

Östgöta kavalleri.  

1747 gifter sig Olof med Eva Regina Wadman med vilken han får totalt fyra barn av vilket ett dog i 

späd ålder. De båda torde ha varit bekanta under en längre tid innan giftermålet. Olof och Reginas 

fäder hade ju båda tjänstgjort vid Östgöta Kavalleri och de båda växte ju åtminstone delvis, också upp 

i Rinna socken. Från 1750 innehar Olof som boställe Berga i Drothem socken utanför Söderköping 

och blir befordrad till regementspastor 1751.  

Olof bevistade Pommerska kriget med sitt regemente 1758-62 och utgav en disputation på latin samt 

efterlämnade som manuskript: "Preste chrönica öfver Linköpings stift" och " Dagbok under 

fältkommenderingen till och uti Pommern från 1758 till år 1762." (Denna dagbok finns utgiven i 

utdrag, som minnesskrift av Harald Tigerström 1989.)  

År 1767 blir Olof utnämnd till kyrkoherde i Häradshammar (Vikbolandet) och Jonsbergs församlingar 

(nr 20) i Linköpings stift.  

När Olof avlider 1782 lämnar han efter sig ett stort bohag och ett flertal gårdar; rusthållet Lundby 

inklusive två hemman augment i Häradshammar, Broby i Å socken, samt ett hemman Wistad i 

Väderstads socken, vilka har brukats av en arrendator. Hans porträtt finns i Häradshammar kyrka. 

Gift 1747-09-06 i Rinna med nästa ana 

Barn: 

1) Maria Katharina Langelius, född 1748-07-08, se ana 7. 

2) Eva Kristina Langelius, född 1755-11-25, se ana 5. 
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11. Regina Wadman, född 1726-06-09 i Rinna Gård, Rinna, död 1804-02-08 i Häradshammar. 

Gift 1747-09-06 i Rinna med föregående ana 
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12. Per (Petruz) Tempelman, född 1703-11-02 i Vadstena, död 1759-08-23 i Östra Stenby. 

Kyrkoherde i Östra Stenby, Vikbolands kontrakt. 

 

  
Petrus Tempelman och hustrun Margareta Livin i Östra Stenby. 

Efter studier i Vadstena och Linköping, student i Lund 1721, Fil.kand. 1730 och magister samma år, 

därefter promoverad i Jönköping av biskop Humble i Växjö samma år. Utnämnd komminister i S:t Olai 

1743 och tillträdde som kyrkoherde i Östra Stenby 1741. Begraven i kyrkan av biskop Rhyselius. Hans 

Porträtt finns i sakristian.  

Gift 1734-01-15 med nästa ana 

Barn: 

1) Petrus Tempelman, född 1740-08-09 i Östra Stenby, död 1749-06-14. 

2) Klaes Georg Tempelman, född 1745-09-20, se ana 6. 

mfm 

13. Margareta Livin, född 1701-06-01 i Norrköping, S:t Olai, död 1778-01-21. Bosatt i Östra Säby. 

 Gift 1734-01-15 med föregående ana och sedan gift 1759 med I. Melander. Rektor i Norrköping. 

mmf 

14. Olof Rydberg-Langelius = 10 

mmm 

15. Regina Wadman = 11              

 

 



 *** Generation IV *** 
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16. Nils Benktsson, född 1680, död 1785-08-09. Bosatt i Brånsta (Brånnestad), S:t Johannes 

församling, Norrköping. Återfinnes 1708 på Brånnestad, som består av två skattehemman och är 

grannby till Vrinnevid. Där finns då även nya hustrun Elin Ericsdotter. Bodde 1719 i Ålesta (Tingsta).  

 
Brånsta ej utmärkt på kartan, men grannby till Vrinnevid.  

Gift 1710-11-13 med nästa ana 

Barn: 

1) Benkt Brandström, född 1711-09-24, se ana 8. 

fffm 

17. Kerstin Aronsdotter, född 1682-10-29 i Smeby, S:t Johannes s:n, död 1756-09-17. Bosatt i 

Brånnestad, S:t Johannes. 

Gift 1710-11-13 med föregående ana 
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18. Jacob Spalding, född 1668-01-13, död 1733-05-14 i Alm, Tingsta.  

Jakob Spalding var handelsman och faktor i Norrköping. Sannolikt hanterade han brodern Georg 

Spaldings export från Gusums bruk via Norrköping. 

Gift 1693-09-03 i Stockholm med Katarina Elisabeth Soling, född 1676-02-06 i Stockholm, död 

(begravd 1711-06-21) i Norrköping. Paret fick 8 barn, varav endast en fick familj.  

Gift 1713 med Beata Macklin, född 1692 i Stockholm, död (begravd 1719-04-30) i Norrköping. Dotter 

av Johan Macklin, källarmästare i Stockholm  

Gift 1724-08-27 i Tingsta med nästa ana (Eva Lindwall) 

Barn i första giftet: 



1) Jakob Spalding, född 1697-01-31 i Norrköping, död 1745-04-25. Handelsman i Stockholm.           

Jakob Spalding (1697-1745) var handelsman i Stockholm och gift med Anna Maria Wiese 

(1706-43), dotter till handelsman Daniel Wiese. 

Barn i tredje giftet: 

1) Beata Elisabeth Spalding, född 1725-07-25, se ana 9. 

2) Katarina Maria Spalding, född 1729-09-02 i Norrköping, död 1774. Gift 1749-10-10 i Tingsta 

med Hans David Seseman. Skeppsskrivare. 

ffmm 

19. Eva Lindwall, född 1702-05-10 i Tingsta, död 1765-12-25 i Tingsta. 

Gift 1724-08-27 i Tingsta med föregående ana 
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20. Johan Rydberg, född 1680-05-30 i Vreta kloster, Linköpings stift, död 1754-10-01 i Rinna 

prästgård, Väderstad. Kyrkoherde och kontraktsprost i Rinna prästgård, Väderstad, Göstrings 

kontrakt. (Linköpings stifts herdaminnen; 5:4 och 5:128). 

 
Rinna gamla kyrka. 

Johan var född Rydelius. Han var student i Östgöta nation vid universitet i Uppsala 1703, Prästvigd till 

skvadronspredikant vid Östgöta kavalleri 1708, bevistade fälttåget i Livland och var med vid 

belägringen av Riga samt under kampanjen i Skåne och Pommern.  

Regementspastor 1710 och gift första gången 1711 med Maria Collin som avled endast några 

månader senare, han åtföljde därpå en kommendering till Pommern, sedan pestpredikant i 

Söderköping till 1713, samma år adjunkt i Väderstad. Kyrkoherde i Väderstads församling (nr 15) 

1714 och omgift med Katarina Langelius, sedan kontraktsprost i Göstringe kontrakt (nr 23) 1750.  

Gift 1711-07-30 i Skeda s:n med Maria Collin, född 1692 i Linköping, död 1711-09-23 i Skeda s:n. 

Dotter av prosten, kyrkoherden i Söderköping Konstans Collin och Anna Sithelius.  

Gift 1714-09-07 i Linköping med nästa ana 

 



Barn i andra giftet: 

1) Olof Rydberg-Langelius, född 1716-02-09, se ana 10. 
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21. Katarina Langelius, född 1694 i Linköping, död 1766-02-.         

Gift 1714-09-07 i Linköping med föregående ana 
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22 Per Gideon Wadman, född 1688 i Vadstena, död 1760-02-14 i Rinna. Mönsterskrivare 1710. 

Auditör & Regementskommissarie vid Östgöta infanteri-regemente 1712, avsked 1716. Ägare av 

gården Egeby i S:t Pers socken och Rinna Gård i Rinna socken. Bisatt i Rinna sedan 1720. 

Gift 1717-06-30 med nästa ana 

Barn: 

1) Johan Christopher Wadman, född 1718 i Rinna gård, Rinna. 

2) Axel Per Wadman, född 1719 i Rinna gård, Rinna, död 1719 i Rinna gård, Rinna. 

3) Adam Wadman, född 1723-11-06 i Rinna gård, Rinna, död 1776-10-23 i Egeby, S:t Per. 

Kommissionslantmätare i Egeby, S:t per. Gift 1751 med Margareta Rivell, född 1727 i Bönsta.           

Gift 1776-03-03 i Lindenås, Motala med Altea Maria Rotkirch, född 1743-04-14 i Västra Ny.  

4) Regina Wadman, född 1726-06-09, se ana 11. 

5) Margareta Sophia Wadman, född 1728 i Rinna gård, Rinna, död 1759. 

6) Brita Johanna Wadman, född 1729 i Rinna gård, Rinna, död 1799. 

7) Christina Elisabeth Wadman, född 1732 i Rinna gård, Rinna, död 1776. 

8) Ulrica Wadman, född 1735 (döpt Rinna) i Rinna, död 1766.  

9) Charlotta Catharina Wadman, född 1738 i Rinna gård, Rinna, död 1759. 

10) Fredric Wadman, född 1742-07-17 i Rinna gård, Rinna, död 1820-11-04. 

 

fmmm 

23. Eva Maria Fahnehjelm, född 1700-09-29 i Torpa, död 1780-01-15 i Rinna, Rinna. Inflyttade till 

Rinna socken 1720. 

Gift 1717-06-30 med föregående ana 

 

 

 

 



mfff 

24. Olof (Olaus) Tempelman, född 1669-10-02 i Norrköping, död 1746-05-21 i Herrestad. Kyrkoherde 

i Herrestad & Källstad, Dals kontrakt. (Linköpings stift herdaminnen; 2:440, Svensk släktkalender 

3:209, Svenska Ättartal 14:216 och Svenska Släktkalendern 1719). 

Student i Uppsala 25/6 1695, promoverad 16/3 1700 och komminister i Vadstena 1701. Han blev 

kyrkoherde i Herrestad (nr 18) 1713.  

 

Vid vigseln fick paret en silverkanna som därefter har förts vidare från fader till äldsta son ända tills 

idag. I testamentet efter Olof har barnen skänkt en ljuskrona till Herrestads kyrka, på denna finns en 

kort biografi över honom inristad på Latin.  

Gift 1701-04-09 med nästa ana. (Gift 1722-12-02 med Anna Wanglius, född 1670-06-07 i Herrestad, 

död 1746-11-06 i Herrestad. Änka efter Kaptenlöjtnant Johan Fast.)  

Barn i första giftet: 

1) Per (Petruz) Tempelman, född 1703-11-02, se ana 12. 

2) Samuel Olai Tempelman, 1711-1748. Komminister i Herrestad och Källstad och gift med 

Susanna Maria Persdotter Ridderström (1718-53). De fick sonen Olof Samuel (1745-1816), 

Arkitekt och professor vid Konstakademien. Föräldralös vid tre års ålder växte han upp hos 

farbrodern Petrus Tempelman (se ana 12), kyrkoherde i Östra Stenby. 1834 bor hans änka 

och döttrar hos kusinbarnet Olof Claesson Tempelmans änka (Ana 6) Anna Maria Pihlström, 

Dottern Wendela står som fosterdotter och Maria Catharina står som inneboende släkting. 

 

  
Olof Samuel Tempelman 

mffm 

25. Anna Corylander, född 1680-01-06, död 1721-11-10. Bosatt i Herrestad & Källstad. 

Gift 1701-04-09 med föregående ana 
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26. Claudius Livin, född 1666-02-24 i Norrköping, död 1732-07-31 i Norrköping, S:t Olai. Kyrkoherde i 

Skenninge och S:t Olai, Norrköping. 

  

 

 

Clau 

Efter studier i Linköping var Claudius student i Uppsala 1682, magister 1694, docent vid Uppsala 

universitet 1695 och föreslogs 1696 till rektor i Norrköping och 1698 till latinprofessor i Uppsala.  

Han tackade nej till båda tjänsterna. Samma år kyrkoherde Skenninge (nr 33), Allhelgona och Bjälbo, 

promoverad 1699. Tillträdde pastoratet och blev prost samma år.  

Livin var riksdagsman vid riksdagen 1713, riksdagen 1723 och riksdagen 1726–1727, samt närvarade 

på prästmötet 1715.  Han blev sedan kyrkoherde i S:t Olai, Norrköping (nr 24) 1727. Begraven i 

Skenninge kyrka där gravstenen återfinnes söder om koret. Hans porträtt finns i S:t Olai kyrkas 

sakristia.  

Gift 1698-05-31 med nästa ana 

Barn: 

1) Margareta Livin, född 1701-06-01, se ana 13. 

2) Magnus Livin, född 1703. 

3) Helena Livin, född 1710-11-19 i Norrköping, S:t Olai, död 1803-10-15. 

4) Claës Livin, född 1714-09-11 i Skeninge, död 1778-07-23. 
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27. Helena Margareta Dyk, född 1682-10-14 i Skenninge, död 1762-07-11i S:t Olai, Norrköping. 

Bosatt i S:t Olai. 

Gift 1698-05-31 med föregående ana 

 

mmff 28. Johan Rydberg = 20, mmfm.  29. Katarina Langelius = 21 mmmf.  30. Per Gideon Wadman 

= 22 mmm 31. Eva Maria Fahnehjelm = 23     

  

  



                     *** Generation V *** 
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32 Bengt Nilsson. Bosatt i Brånnestad, Norrköping, S:t Johannes. 

1699/1700 brukas Brånnestad som en gård av en Olof Pärsson, men från 1701 års husförhörslängd är 

Bengt och hustru upptagen på Brånnestad 2 i Ånesta rote. I nästa husförslängd har sonen och hans 

nya hustru också flyttat till Brånnestad 1 och står därefter som brukare av denna del.     

Barn: Nils, f. 1680 d. 1758-08-09. (Hfl Norrköping S:t Johannes A1:A ,1693-1710), gården Brånnestad). 

Gift med nästa ana 

Barn: 

1) Nils Benktsson, född 1680, se ana 16. 

ffffm 

33. Ingeborg Andersdotter. 

Gift med föregående ana 
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36. Jacob Spalding, född 1625-07-15 i Plaue, Mecklenburg (?), död 1676-10-16 i Norrköping. Rådman 

i Norrköping. 

Jakob Spalding (1625-76) kom till Sverige på begäran av farbrodern, först till Göteborg där han var 

handelsman och sedan till Norrköping 1649, där han var rådman och handelsman. Gift 1653-09-25 i 

Norrköping med Ingrid von Brobergen (1636-63) i sitt första gifte och med Dorothea Dreijer 1664-03-

27 i Göteborg (1639-1723) i sitt andra. Ingrid von Broberger var syster till Peter von Broberger. 

Gift 1653-09-25 i Norrköping med Ingrid von Brobergen, född 1636-02-15 i Norrköping, död 1663-10-

22 i Norrköping. Bröderna adlade nr 883. 

Gift 1664-03-27 i Göteborg med nästa ana 

Barn i första giftet: 

1) Henrik Spalding, född 1654-07-12 i Norrköping, död 1690-08-11 i Norrköping. Handelsman i 

Norrköping. Gift 1680-05-24 i Norrköping med Magdalena Speet, född 1662-01-06 i 

Norrköping.  

2) Christina Spalding, född 1656-11-24 i Norrköping, död 1721-12-23 i Norrköping. Bosatt i 

Norrköping. Dotterns sonson adlad Carlsköld. Gift 1678-04-23 i Norrköping med Carl 

Johansson, född 1648 i Norrköping, död 1707-08-23 i Norrköping. Borgmästare och 

handelsman i Norrköping.  

3) Katarina Spalding, född 1658-01-02 i Norrköping, död 1704-04-24. Bosatt i Gusum. Gift 1684-

09 med Henrik Steinhausen, född 1646, död 1702. Brukspatron i Gusum. 



4) Anders Spalding, född 1659-01-12 i Norrköping, död 1698-12-16 i Göteborg. Justitie 

borgmästare i Göteborg. Gift med Magdalena Bunge, född 1669-01-23 i Stockholm, död 

1726-07-19 i Nederängen, Vidbo, Stockholm. Omgift med Johan Hjelmberg, adlad nr 1452. 

Brodern Henrik Bunge, adlad och friherre nr 214. 

5) Ingrid Spalding, född 1660-04-03 i Norrköping, död 1692-10-16 i Norrköping. Bosatt i 

Norrköping. Gift 1680 i Norrköping med Nils Månsson Bröms, född 1629, död 1708 i 

Norrköping. Handelsman i Norrköping. 

6) Anna Spalding, född 1662-09-03 i Norrköping, död 1709 i Norrköping. Bosatt i Norrköping. 

Gift 1687-09-25 i Norrköping med Daniel Carlström, född 1663, död 1709 i Stockholm. 

Handelsman i Stockholm. 

 Barn i andra giftet: 

1) Mårten Spalding, född 1665-02-19 i Norrköping, död 1689, (av Drunkning). Handelsman i 

Norrköping.  

2) Katarina Regina Spalding, född 1667-04-11 i Norrköping, död 1768-04-22. Gift 1701-11-03 

med Hans Thormodsson Ström. Handelsman i Göteborg. Gift 1719-04-09 med Carl Grönwall. 

Handelsman i Norrköping. 

3) Jacob Spalding, född 1668-01-13, se ana 18. 

4) Johan Spalding, född 1669-05-02 i Norrköping, död 1738-05-18 i Stockholm. Handelsman i 

Stockholm. Gift med Anna Kristina Brander, född 1684-12-11 i Stockholm, död 1757-11-09. 

5) Georg Spalding, född 1671-04-27 i Norrköping, död 1721-03-24. Brukspatron på Gusums 

mässingsbruk i Norrköping m.m. George var handelsman i Norrköping och från 1713 delägare 

i Gusums mässingsbruk tillsammans med svågern Magnus Westerberg (1671-1723). Magnus 

Westerberg var gift med Maria Spalding (1674-1764), som för sin del blev delägare i Gusums 

Bruk vid mannens död. Georg Spalding var gift med Sophia Christoffersen (1685-1767) syster 

till statskommissarien Christoffer Christoffersen, vars barn adlades med namnet Adlersparre. 

Deras föräldrar var handelsmannen Christoffer Christoffersen och Johanna Schröder i 

Göteborg. Spalding var sannolikt en större mässings- och järnexportör via Norrköping. 

Gusums kyrka byggdes genom att de bägge svågrarnas änkor, Maria Spalding, änka efter 

Magnus Westerberg, och Sophia Christoffersen, änka efter Georg Spalding år 1727 

överenskom med övriga delägare i bruket om bygget. Bruksägarna fick då patronatsrätt och 

den borttogs inte förrän på 1880-talet.  

6) Maria Spalding, född 1674-11-23 i Norrköping, död 1764-11-30 i Norrköping. Bosatt i 

Norrköping. Gift 1699-11-19 i Norrköping med Magnus Westerberg, född 1671, död 1723. 

Handelsman och Brukspatron på Gusum i Norrköping.  

7) Elisabeth Spalding, född 1677-03-20 i Norrköping. Gift 1697-05-30 med Jakob Schildt. 

Handelsman i Göteborg. 

  

ffmfm 

37. Dorothea Mårtensdotter Dreijer, född 1639 i Göteborg, död (begravd 1723-03-16). Bosatt i 

Norrköping.  

Gift 1664-03-27 i Göteborg med föregående ana.  



ffmmf 

38. Anders Lindwall, född i Linköping, död 1722-09-04 i Tingstad. Kyrkoherde i Tingstad, Norrköpings 

pastorat. Student i Uppsala 14/07 1683, promoverad till komminister i S:t Lars 28/6 1693, kyrkoherde 

i Tingsta 1701.  

Gift 1694 med nästa ana. 

Barn: 

1) Eva Lindwall, född 1702-05-10, se ana 19. 

ffmmm 

39. Beata Kjörling, född 1675, död 1750. 

Gift 1694 med föregående ana 

fmfff 

40. Theseus Magnus Rydelius, född 1636 i Östra Ryd, död 1708-12-07 i Väderstad. Kyrkoherde i 

Väderstad, Göstrings kontrakt. (Linköpings stifts herdaminnen; 5:127). 

 

Namnet är troligen från födelseorten och alla syskonen tog samma namn. Efter skolstudier i 

Linköping blev Theus student i Östgöta nation vid Uppsala universitet 1665. Han blev prästvigd i Maj 

1668 såsom huspredikant hos Elisabeth (Beata) Gyllenstjerna även kallad "Pintorparfrun" och född 

Yxkull, på Björkvik i Östra Ryd. Han följde enligt en sägen Beata till helvetet, av hennes tillnamn kan 

man ana att hon inte var särskilt uppskattad av Björkviks torpare. Theus gifte sig samma år med 

kyrkoherdedottern Kristina Palumbus.  

Han blev sedan Komminister i Vreta klosters församling av Linköpings stift 1670. Det finns senare 

rekommendationer från kungliga rådet, Carl Gyllenstierna, grevinnan Hedvig Mörner och 

"Högwälborne herr Oxenstierna". Alla dessa förord gick ut på att konsistorium "måtte behaga Thesus 

Rydelius med gott attestatum". Konsistorium beslutade att Thesus skulle få ett gott attestad, dock 

icke Vallerstad, utan Väderstad. Sålunda utnämnd kyrkoherde i Väderstads (nr 13) och Harstads 

församlingar i Maj 1689 och tillträdde 1690.   



År 1692 "förhährade dåwarande Pastor Ehrewyrdige och Wällärde Hr Thesesus Rydhelius een 

liuskrona, som hänger i choret till kyrkian till testamente efter sig och sin kiära hustru dödh", står det 

antecknat i en gammal husförhörsbok. Alla sönerna kallade sig Rydberg.  

Gift 1668-06-14 i Vreta Kloster med nästa ana 

Barn: 

1) Lars Rydberg, född 1669 i Björkvik, Östra Ryd, död 1695.  

2) Magnus Rydberg Cronflycht, född 1672 i Vreta Kloster, död 1708. Magnus blev korpral vid 

Östgöta kavalleri 1698. Befordrad till kornett 1701 och ryttmästare 1703. Han var med på alla 

strider med regementet och utmärkte sig synnerligen vid drabbningarna vid Warsawa, där 

han tog general Paykull tillfånga. Han blev adlad Cronflycht i Alt-Ranstadt 27/7 1707. Avliden 

i strid den 31/8 1708 vid Malatitze, ogift och utan barn. 

3) Menthild Theseusdotter Rydberg, född 1675 i Vreta Kloster, död 1745. 

4) Johan Rydberg, född 1680-05-30, se ana 20. 

5) Margareta Theseusdotter Rydberg, född 1683 i Vreta Kloster, död 1746.  

6) Christina Thesusdotter Rydberg, född 1687 i Vreta Kloster.  

7) Petrus Rydberg, född 1692 i Väderstad, död 1743. 

fmffm 

41. Kristina Palumbus, född 1649-09-29 i Vreta klosters, Linköpings stift, död 1720-01. i Väderstads 

socken. 

Gift 1668-06-14 i Vreta Kloster med föregående ana 

 

fmfmf 

42 Olaus Langelius, född 1648-04-03 i Linköping, död 1716-02-06. Domprost i Linköping. (Linköpings 

stifts herdaminnen; 1:186). 

    
Olaus Langelius, domprost i Linköping med vapen. 

Olaus var student i Östgöta nation vid Uppsala universitet 1666, magister 1676, konrektor vid trivial 

skolan i Lindköping 1679, prästvigd 1681. Gift med Katarina Jönsdotter 1682.  



Han var Lektor i Grekiska vid gymnasium i Lindköping 1683 och i Latin 1690, andre teologi lektor och 

kyrkoherde i Landeryds församling i Linköping stift 1692, kyrkoherde i Skeda församling 1693, förste 

teologi lektor 1694 och domprost i Linköping (nr 42) 1695. Han bevistade riksdagen 1693. 

Han är begravd i Linköpings domkyrka och hans oljemålning finns på Domkapitlet i Linköping. Bland 

hans skrifter finns tre disputationer på latin och ett liktal över biskop Pontinus. Professor Rhyzelius 

som stod honom mycket nära sade att han förvaltade sitt ämbete "med flit, alfwar och försiktighet" 

och att han ”saktmodeligen afsomnade”, en av alla älskad, vördad och mycket saknad man. 

Sköld: Ett Cederträd uppväxande från mark omgivet av en lagerkrans  

Gift 1682-01-10 med nästa ana 

Barn: 

1) Nils Bildenskiöld, född 1683-02-26 i Linköping, död 1740-09-11. Nils Langelius, adlad 

Bildensköld, till Snogeholm i Sövde socken och Dybeck i Östra Vemmenhögs socken (båda i 

Malmöhus län) 

 
Student i Uppsala 1/5 1702, sedan Auskultant i Svea hovrätt 1706 och i Göta hovrätt 1709. 

Landssekreterare i Jönköpings län 1710-11-09. Konfirm. fullm. 6/7 1711. Nils gifte sig första 

gången 28/7 1711 med Sara Brita Ehrenpreus, dotter av överdirektören Joakim Ehrenpreus 

och hans första fru Anna Hilletan, med vilken han hade flera barn. Detta var Britas andra 

äktenskap, hon hade tidigare varit gift med packhusinspektören Göthenstjerna. Nils blev 

Häradshövding i Torna m.fl. härader i Skåne 15/1 1714 och sedan Häradshövding i 

Landskrona läns lagsaga 11/10 1718. Brita avled i samband med barnafödsel 23/8 1723 och 

begravdes 30/8 i Blentarps kyrka Malmöhus län, Nils gifter om sig 6/10 1724 med Petronella 

Catharina Bille af Dybeck i hennes andra gifte, hon var tidigare gift med Nils faders 

efterträdare som domprost i Linköping Tomas Ihre, vilken avlidit utan några gemensamma 

barn i äktenskapet. Hon var född 10/4 1680 på Dybeck som dotter av Christian Bille, 

naturaliserad Bille af Dybeck och Karin Wind. Genom detta äktenskap kommer Nils att 

besitta gårdarna Snogeholm, Simonstorp samt gården Dybeck som var arv efter Petronellas 

fader. När Nils adlas 3/8 1727 (introducerad s. å. under nr 1818), så bygger förleden i namnet 

Bildensköld på hustruns släkt Bille och det nya släktvapnet blir en variant på dess vapen. På 

så sätt ville väl makarna koppla sig till denna urgamla danska adelssläkt, vars svenska gren 

dött ut på manssidan i och med Petronellas faders bortgång. Nils blir sedan också utsedd till 

Assessor i Göta hovrätt 17/11 1736. Nils avlider 11/9 1740 och begravs s. å. 25/9 i Sövde 

kyrka i Malmöhus län. Petronella lever ytterligare några år men avlider sedan 10/1 1746 och 

begravs vid Nils i Sövde kyrka, men fördes sedan till Vemmenhögs kyrka och nedsattes i 

Billegraven. Båda gårdarna Snogeholm och Dybeck ärvs då av Petronellas syster Mettas 

yngste son Carl Johan Löwen.  



2) Johan Langelius, född 1684-03-25, död 1709. 

3) Anna Langelius, född 1686-01-02, död 1736-09-09. 

4) Kristina Langelius, född 1688, död 1721-01-01. 

5) Olof Langelius, född (döpt 1691-04-11), död 1722-06-04. 

6) Samuel Langelius, född 1692, död 1692.  

7) Katarina Langelius, född 1694, se ana 21.  

8) Birgitta Langelius, född 1695-11-17, död 1698-04-13. 

fmfmm 

43. Katarina Jönsdotter, född 1659 i Linköping Staden, död 1737-12-09 i Linköping. Bosatt i 

Linköping. 

Gift 1682-01-10 med föregående ana 

 

fmmff 

44. Cristopher Jöransson Wadman, född 1656-09-13 i Wadstena, död 1689-04-23 i Vadstena, 

Östergötland. Borgmästare i Wadstena. (Svenska Ättartal årgång 5, 1889 sid 434). 

Tog namnet Wadman och var Stadsnotarie (stads sekreterare) i Wadstena den 3/6 1678 och 

borgmästare den 13/12 1686. Vadstena stavades med (W) vid denna tid.  

 

Gift 1678 med nästa ana 

Barn: 

1) Per Gideon Wadman, född 1688, se ana 22. 

fmmfm 

45. Margareta Persdotter Thalén, född 1658 i Wadstena, död 1742. Alla syskon tog sig namnet 

Thalén  

Gift 1678 med föregående ana. Gift 1700 med Johan Arvidsson Dahlman. Rådman i Vadstena.      

 



fmmmf 

46. Axel Johan Fahnehjelm, född 1642 i Leipzig, död 1723-12-14 i Näs, Torpa s:n, Östergötland. 

Löjtnant. Adliga ätten nr. 406  

 
Släkterna Fahnehjelm och Rosenholtz vapensköldar. 

Student i Leipzig 1649, Löjtnant. Avled på Näs efter 20-årigt sängliggande och begraven i Torpa kyrka. 

Han skänkte tillsammans med sin fru en ljuskrona till Torpa kyrka och bekostade 1674 jämte systern 

och svågern Gyllenståhl kyrkans tillbyggnad med en korskyrka åt söder.  

Gift 1687-09-07 med nästa ana 

Barn: 

1) Eva Maria Fahnehjelm, född 1700-09-29, se ana 23. 

fmmmm 

47. Regina Elisabeth Rosenholtz, född 1663, död 1726. Adliga släkten nr: 651  

Gift 1687-09-07 med föregående ana 

mffff 

48. George Tempelman, född 1626 i Dorpat, död 1677 i Varberg. Hattmakare i Norrköping. 

Flyttade till Sverige 1658. Detta år utfärdade borgmästare och råd i staden Dorpat, sedan 1625 en del 

av Sverige, frejdebrev till hattmakaren George. Samma år fick även brodern Jürgen sitt mästarbrev 

som hattmakare och de båda flyttade därefter till Sverige.  

Gift med nästa ana 

Barn: 

Olof (Olaus) Tempelman, född 1669-10-02, se ana 24.     

mfffm 

49. Anna Olofsdotter, född 1631, död 1710. Bosatt i Norrköping. 

Gift med föregående ana 

  



mffmf 

50. Petrus Corylander, född 1641-09-20 i Tunghult, Hässelby, död 1700-02-17 i Tingstad. Kyrkoherde 

i Tingstad, Norrköpings kontrakt. (Linköpings stifts herdaminnen; 3:238. Svenska släktkalendern; 

14:42. Sjöström-Göteborgs nation i Lund sid. 130 och Setterdahl, Östgöta nation i Lund sid. 182). 

Petrus blev såsom gymnasist promoverad i Strängnäs till huspredikant på Ryd i S:t Lars 1671, 

komminister i St. Johannis 1674, kyrkoherde i Tingstad (nr 17) 1691. Han är begraven där på 

kyrkogården. I dödboken står skrivet "började sina studier som vallgosse i skogen".  

 
Tingstad kyrka och prästgård.            

Gift 1674-06-10 med nästa ana 

Barn: 

1) Anna Corylander, född 1680-01-06, se ana 25.     

 

mffmm 

51. Christina Svanhals, född 1652-09-08 i Danskebo, Malexanders s:n, död 1734-06-08 i Malm, 

Styresta. Bosatt i Tingstad. Tog namnet Svanhals, så även alla hennes syskon.  

Gift 1674-06-10 med föregående ana 

 

mfmff 

52. Magnus Jona Livinius, född 1632-12-27 i Söderköping, död 1681-08-17. Kyrkoherde & Prost i 

Säby. 

Namnet Livin kommer av Livia=skogsduva och gavs av skolrektorn. Magnus var student i Uppsala 

1644, sedan Konrektor i Söderköping 1656 och blev prästvigd 1657. Han var därefter Rektor i 

Norrköping 1658 och blev utnämnd till kyrkoherde i Säby församling 1674 och sedan Prost.  

Gift 1658 med nästa ana 

 



Barn: 

1) Claudius Livin, född 1666-02, se ana 26. 

mfmfm 

53. Margareta Claesdotter Prytz. Bosatt i Säby. Gift med E. Hedaenius. Kyrkoherde i Misterhult. 

Gift 1658 med föregående ana 

 

mfmmf 

54. Andreas Petri Dyk, född uppskattningsvis 1640 i Fogelsrum, Horn, död 1697-06-12 i Skenninge. 

Kyrkoherde & Kontraktsprost i Skenning, Götrings Kontrakt. (Linköping Stifts Herdaminne 1935 del 5, 

sid 13-14). 

 
Skenningen kyrka, (nutida). 

Studerande i Uppsala 1661, därefter studier utomlands. Promoverad 1674 och utsedd kyrkoherde i 

Skenninge, Allhelgona och Bjälbo (nr 32) samma år. Han var riksdagman 1686 och blev kontraktsprost 

i Göstringe (nr 19) 1691. Närvarade vid prästmötet 1692.  

Gift 1674-11-01 i Skenninge med nästa ana 

Barn: 

1) Helena Margareta Dyk, född 1682-10-14, se ana 27. 

mfmmm 

55. Margareta Danielsdotter Dhalin, född 1652 i Skenninge, död 1739-02-01 i Skenninge. Bosatt i 

Skenninge. 

Gift 1674-11-01 i Skenninge med föregående ana 

 

Mmfff 56. Theseus Magnus Rydelius = 40, mmffm 57. Kristina Palumbus = 41, mmfmf 58. Olaus 

Langelius = 42, mmfmm 59. Katarina Jönsdotter = 43, mmmff 60. Cristopher Jöransson Wadman = 44, 

mmmfm 61. Margareta Persdotter Thalén = 45, mmmmf 62. Axel Johan Fahnehjelm = 46, mmmmm 

63. Regina Elisabeth Rosenholtz = 47 



                     *** Generation VI-VII *** 

ffmfff 

72. Anders Spalding. Rådman i Plaue, Mecklenburg. Levde 1650, inflyttade till Sverige från Skottland.  

 
Vapensköld för släkten Spalding. 

 

Gift med nästa ana 

Barn: 

1) Jacob Spalding, född 1625-07-15, se ana 36.       

ffmffm 

73. Catharina Franck, död 1638-09-17. Dotter till rådmannen Matthäus Franke och Elisabet Kohl. 

Gift med föregående ana 

 

ffmfmf 

74. Mårten Dreijer, död 1657-04-22 i Kristine i Göteborg. Handelsman och rådman i Göteborg. 

Mårten Dreijer, omtalad som krämare 1639, bodde i Kristine församling i Göteborg under hela tiden 

från 1637 fram till sin död 1657 (begravd i egen grav Kristine 3 maj samma år). Enligt historikern 

Wilhelm Berg ”tycks” hemorten vara Raetz i Brandenburg, varifrån Martin Dreijers föräldrar 

Burchard Dreijer och Judith Schultz inflyttade till Göteborg. 

Martin Dreijer hade en respekterad ställning i Göteborg. Han verkade som handelsman och 

föreståndare för Tyska Kyrkan och utsågs i 13.8.1653 till rådman trots att han inte tillhörde den 

sedvanliga kretsen av de allra förmögnaste köpmännen 

Han gifte sig första gången 1637 med Gesche Seth, död 1648. Hans andra hustru blev den 1649 

Mette Braun d.ä. Hon var dotter till handlanden och rådmannen Johan Braun, död 30.6.1652 och 

Mette Höijer. Hon var troligen var syster till Cornelius Braun, som senare inflyttade på makarnas 

gård.  

 

 



Rådsförvanten Mårten Dreijer hade till rådhusrätten 14–26/2-1656 instämt Henrik Kreuger. Parterna 

tvistade med varandra dels om 116 d silvermynt, som Dreijer ansåg att den tyska kyrkan här i staden 

hade kommit till korta under den tid Kreuger förestod dess intressen i sin egenskap av kyrkans 

förman, dels också om 26 riksdaler, som var Dreijers privata fordran hos Kreuger ”efter sin boks 

innehåll”. Kreuger ville inte förstå räkningen. Han ansåg sig ha gett kyrkan sin riktiga räkning och att 

han hade betalt Dreijer allt vad han var skyldig honom. Rådhusrätten fann den 26 februari på tyska 

kyrkans vägnar av framlagda skäl och räkningar att kyrkan genom reduktionen av myntet hade för 

när skett på 115 d silvermynt, som Henrik Kreuger dömdes att betala till kyrkan enligt växlingen. 

Beträffande Kreugers privata skuld till Dreijer, så gav rätten Dreijers bok vitsord och Kreuger dömdes 

betala honom de fordrade 26 riksdaler. 

Det framgår av mantalslängden 1650–55 att Martin Dreijer hade stort hushåll: då betalar han för fem 

eller sex mantal (personer fyllda femton år). Elva barn är kända. 

Vid kämnärsrätten uppträdde den 24/9-1662 stadsfiskalen Olof Claudisson (Claesson Felterus) med 

fullmakt av salige Mårten Dreijers barns förmyndare. Han fordrade 59 d 3½ öre kmt av skulten Hans 

Larsson och 87 d 12 öre smt av Didrik Strokirk, som lovade att betala sin skuld.  

I överrätten erhöll förmyndaren Henrik Johansson den 26.9.1667 försäkring om preferens för hans 

pupiller, sal Mårten Dreijers barn, att när skulten Hans Larsson var avliden, erhålla betalt i enlighet 

med domslut i underrätten. 

Det berättades i justitie kollegiet den 7/3-1665, att Henrik Johansson var förmyndare för Mårten 

Dreijers barn: Tre av barnen var i livet. En var gift: hon ”fick” Jacob Spalding i Norrköping och hade en 

syster hos sig. Pengarna och ena dottern hade styvmodern hand om. Någon resterande skuld att 

infordra var oviss. Det hade i betalning inkommit 144 d kmt, som stod räntebärande i Tyska kyrkan. 

Äldsta dottern, som var i Norrköping, hade fått sitt arv men hennes man fick själv infordra så mycket 

av de ovissa skulderna som fallit på hans lott. 

Henrik Johansson redogjorde vid justitie kollegiet den 23/1-1669 ånyo för Mårten Dreijers barn. En 

dotter var omyndig. Henne tillkom 164 riksdale i reda penningar av styvmodern hustru Metta Brun. 

En dotter var hos Jacob Spalding i Norrköping. De gifta barnen hade han givit så mycket som han haft 

omhänder. 

 

Gift 1:0 1637-02-26 med Gesche Seth, född 1616 omkring, död 1648. 

Gesche och hennes bror Andries Seth härstammade från en patricisk släkt i Frankfurt a/M. Fadern 

hette Johan Eugenius och inflyttade omkring 1620 till Göteborg såsom ingenjör och brukades vid 

stadens uppbyggande. Död 1632 i slutet av året.  

Brodern var antagligen född i slutet av 1500-talet och dog 1646 samt begrovs den 25 januari det året. 

Han var handlande i det nyanlagda Göteborg och blev 21/10 1627 gift med Dorotea Clambeck, som 

även hon dog 1646 och begravdes samma år den 11 februari. 

 

 



Brorsonen Johan Eugenius (1661-1718), Generalguvernementssekreterare i Göteborg. Erhöll 1712 av 

staden såsom gåva de gamla gyllenläderstapeterna i Kungshuset och adlades 1716 med namnet von 

Seth. Gift 1684 med Magdalena Schmidt f 1665 † 1715, som var dotter till postförvaltaren i Göteborg, 

rådman Herman Schmidt († 1667) och Magdalena Brun († 1672), se familj 75. 

 
Vapensköld för släkten von Seth. 

Gift 2:0 1649-09-16 med nästa ana 

Barn: 

Dorothea Mårtensdotter Dreijer, född 1639, se ana 37. 

 

ffmfmm 

75. Metta Brun, född 1631-05-11, död 1712-05-25 

Dotter till handlanden och rådmannen Johan Braun, den från Frankfurt a/M Main redan 1611 till 

Göteborg (alltså det på Hisingen) inflyttade som var en av tyska kyrkans föreståndare, som blev 

rådsförvant 1640 och avled den 30.6.1652 och modern Mette Höijer. Johan Brauns gård övertogs av 

Mettas systers make Herman Schmidt. 

Metta hade också en bror, Cornelius Braun, som senare inflyttade på makarnas gård och vars söner 

adlades Braun till Tyllinge.  

Mette Braun gifte den 8.5.1670 om sig med rådsförvanten i Karlstad Olof Christoffersson ”im Hause 

copuliret, gaben dem Bischoff 4 Rdr und zur abgebrandten deutschen Kirche 2 Rdr.”. Hon omtalas 

ännu i september 1704 som fadder i Christine församlings kyrkobok. 

 
Vapensköld för släkten Braun. 

Gift med föregående ana 

 



ffmmff 

76. Oluf Eriksson. Skräddare på Hundebergsgatan i Linköping. 

Gift med nästa ana 

Barn: 

Anders Lindwall, se ana 38. 

 

ffmmfm 

77. Ramborg Pedersdotter, född 1615, död 1713 i Tingsta. Bosatt i Linköping. 

Gift med föregående ana 

 

ffmmmf 

78. Jonas Kjörling, född i Vårdnäs, Kögenäs, död 1693 i Grebo. Kyrkoherde i Grebo pastorat, 

Bankekinds kontrakt. 

Efter studier i Lindköping student i Uppsala 9/10 1674, promoverad i Klara Kyrka i Stockholm 24/11 

1671. Kyrkoherde Bankekind 3/12 1673.  

Gift 1674 med nästa ana 

Barn: 

Beata Kjörling, född 1675, se ana 39. 

 

ffmmmm 

79. Agneta Borneaus, född 1652, död 1732-02-13 i Grebo. Bosatt i Grebo, Bankekind. Omgift med G. 

Chryselius, efterträdare till första maken Jonas.  

Gift 1674 med föregående ana 

fmffff 

80. Magnus Thesei Ignaeus (Wadstenesis), född 1598 i Vadstena, död 1671-04-30 i Östra Ryd. 

Kyrkoherde i Östra Ryd. (Linköpings stifts herdaminnen; 3:64 Svenska Ättartal 8:359, Sättaredahl: 

Östgöta nation i Lund sid.144). 

Student i Uppsala 1622, prästvigd och kollega i Linköping 1625, krigspräst 1626. Han var en av de 

fältpräster som deltog i slaget vid Mewe 1626 och därunder knäfallande bad till gud om seger, och till 

vilka Gustaf II Adolf, som märkt deras förehavanden, efter vunnen seger yttrade; "Thet hafwer intet 

warit ondt at stidja idagh, mädan Moses stood på Bergzkullen och stridha medh bönen".  

Sedan kyrkoherde i Östra Ryds församling (nr 10) i Linköpings stift 1629 och gift samma år med 

Margareta som innan varit gift med Magnus förträdare Arvid Loeke. 



Vid biskopen i Linköping, Samuel Enanders begravning i Linköpings domkyrka, var han närvarande 

åtföljd av 5 söner och 3 svärsöner, alla präster.  

Magnus är begraven i Östra Ryds kyrka. Kyrkoherdebostaden Berga ligger 10 min väg från kyrkan en 

och en halv mil från Skärkinds järnvägstation.  

Gift 1629 med nästa ana 

Barn: 

1) Petrus Magnusson Rydelius, född 1631 i Östra Ryd, död 1707-07-12. 

2) Daniel Magnusson Rydelius, född 1632 i Östra Ryd, död 1681. 

3) Christina Magnusdotter Rydelia, född 1633 i Östra Ryd, död 1708. 

4) Johannes Magnusson Rydelius, född 1634 i Östra Ryd, död 1717. 

5) Anna Magnusdotter Rydelia, född 1635 i Östra Ryd. 

6) Theseus Magnus Rydelius, född 1636, se ana 40. 

7) Arvid Magnusson Rydelius, född 1643 i Östra Ryd, död 1700. Krigspräst 1671-1679 vid kriget i 

Tyskland och Skåne. I det senare, då hästen blivit undanskjuten Karl XI, undsatte Rydelius 

honom med sin häst, varpå han fick ½ kronohemman Frängsbo i Björsäter av kungen. Den 

utökades med ½ hemman Sunnebo och ½ hemman Germundebo, som slogs samman till ett 

rusthåll 

8) Margareta Magnusdotter Rydelia, född 1646 i Östra Ryd, död 1727. 

fmfffm 

81. Margareta Persdotter. 

Gift 1629 med föregående ana 

 

fmffmf 

82. Laurentius Nicolaus Palumbus, född 1615 i Vreta Kloster, död 1617-06-04. Kyrkoherde och 

kontraktsprost i Vreta Kloster, Gullberg. (Linköpings stifts herdaminnen 2:123). 

 

Student i Uppsala under namnet Wretenis 7/9 1635, magister 22/5 1646, prästvigd 1647 och gift 

samma år med domprostdottern från Linköping Mechtild Pelican. Efterträdde fadern som kyrkoherde 

i Vreta kloster (nr 11) och kontraktsprost i Gullbergs kontrakt (nr 4) 1650.  



Omgift 1660 med Anna Enander. Närvarade vid prästmötet 1665 och begraven av stiftets biskop i 

kyrkan, där en gravsten över honom och hans båda hustrur finns.  

Fadern Nicolaus Magni Palumbus (Rappstadius), var född 1568 i Rappestad som son till bonden 

Magnus Niklasson. Han var student 1595 och filosofie doktor år 1600. Rektor i Söderköping 1599 och 

kyrkoherde i Vreta kloster 1608, sedemera prost. Han avled 1650 och efterträddes då av sonen ovan. 

Gift 1647 med nästa ana 

Gift 1660 med Anna Enander, född 1615 i Västra Eneby, död i Vreta kloster. Bosatt i Vreta kloster. 

Syster till Elisabeth Nilsdotter Enander (ana nr 111), gift med Daniel Dalinus, Kyrkoherde i Skenninge. 

Barn i första giftet: 

1) Kristina Palumbus, född 1649-09-29, se ana 41. 

2) Samuel Palumbus, född 1652 i Söderköping, död 1654-02. 

 

fmffmm 

83. Mechtild Månsdotter Pelican, född 1625-08-20 i Linköping, död 1658 i Vreta kloster. 

Mechtilds far Magnus Haraldi Vallerstadius var född i Vallerstad 1574. Han var student i Uppsala 

1595 och studerade sedan utomlands där han också blev magister. Han blev prästvigd 1604 och 

teologie lektor 1606, tillika domkyrkosyssloman. Magnus blev utnämnd till Kyrkoherde i Kaga 1607, 

sedan rektor 1610 och slutligen domprost i Linköping (n:r 38) 1623. Han närvarande vid prästmötet 

1614 och var med vid riksdagen 1635.  

 
Magnus Wallerstadiua och Kjerstin Stålhandske.Linköpings domkyrka. 

Magnus kallade sig aldrig domprost, i sina predikningar kallar han sig kyrkoherde. Han omskrivs som 

en god latinsk poet och en ansenlig, lärd och allvarlig man. Fem av barnen dog i pesten. De 

överlevande barnen kallade sig Pelican(us). 

Modern Kjerstin Thyrilsdotter Stålhandske var född 1584, hennes far tillhörde det världsliga frälset 

och hennes båda bröder blev adlade med detta namn. Efter diverse tvister så blev släkten 

introducerad under nummer 98 på Riddarhuset. 

Gift 1647 med föregående ana 

 

 



fmfmff 

84. Nicolaus Nicolai Langelius, född 1615 i Grebo prästgård, Grebo, död 1685-02-25. Prost och 

Riksdagsman i Östra Husby, Viklands kontrakt. (Linköpings stifts herdaminnen; 3:379) 

Nicolaus var student i Uppsala 1631 och disputerade där 1639. Därefter Lektor i Logik & Fysik vid 

Linköpings gymnasium 1639 och prästvigdes 1643. Andra Teologie lektor och kyrkoherde i Slaka 

församling i Linköpings stift 1644.  

1645 gifter sig Nicolaus med prästdottern Anna Lundius och första barnet Johannes föds året därpå. 

Han blir utnämnd Förste Teologie lektor 1656, sedan kyrkoherde i Östra Husby församling i ovan 

nämnda stift 1657 och prost samma år. År 1644 och 1655 var han Riksdagsman.  

Nicolaus Nicolais far Nicolaus Svenonis (Niklas Svensson) Langelius (1571-1646), tjänstgör under 

åren 1604-1614 som kollega i Söderköping. År 1614 blir Nicolaus Svenonis kyrkoherde i hemsocknen 

Grebo och gifter sig med Anna Nilsdotter som är änka efter Nicolaus företrädare, kyrkoherden 

Nicolaus Johannis. Nicolaus Nicolais farfar Sven Nilsson var bonde och sockenskräddare i Grebo. 

Grebo ligger invid sjön Erlången och därifrån härstammar namnet Langelius.  

Gift 1645 med nästa ana 

Barn: 

1) Johannes Langelius, född 1646-06-23, död 1672-04-30. 

2) Olaus Langelius, född 1648-04-03, se ana 42. 

3) Samuel Langelius, född 1660-09-13 i Östra Husby, Vikbolandet, död 1691-03-05. 

4) Anna Langelius, född 1663-12-27 i Vikbolandet, Östra Husby, död 1693-05-05. 

5) Brita, född 1666 i Vikbolandet, Östra Husby, död 1719-05-22. 

fmfmfm 

85. Anna Lundius, född 1620, död 1688-07-22 i Östra Husby s:n Östergötland. 

Dotter till prosten och kyrkoherden Olaus Mattie Lundius som var född i Lunda i Hammars socken 

och Sara Andersdotter Canthera, (d.1669). Olaus var Prost i Överselö 1627 och från 1633 kyrkoherde 

i Västra Vingåker.  

Modern Sara var dotter till Kyrkoherden Andreas Birgeri Cantherus Nericius, student i Uppsala 1600-

04-26; i Rostock 1609-10 och i Wittenberg 1610; skolrektor i Örebro 1612; kyrkoherde i Stora Mellösa 

efter fadern 1614; kontraktsprost och död 1648-08-13. Gift med Kerstin, änka efter kyrkoherde Abel 

Petri Smalzius och före honom gift med Jonas Erici Maximus från Hälsingland, rektor i Örebro och 

död i pesten 1603. En moster, Anna Andersdotter Canthera, blev gift med borgmästaren i Örebro 

Johan Luth i hans första äktenskap och Annas morbror Nils Andersson Cantherus, blev adlad 

Canterhielm. 

 

Gift 1645 med föregående ana 

 

 



fmfmmf 

86. Jöns Andersson. Kronobefallningsman i Valla, Kättilstads socken. 

Barn utan känd moder: 

1) Beata Jönsdotter. 

2) Katarina Jönsdotter, född 1659, se ana 43. 

 

fmmfff 

88. Jöran Svensson, född 1624, död 1668-04 i Wadstena. Borgare i Wadstena 15/11 1654. 

Barn:  

1) Cristopher Jöransson Wadman, född 1656-09-13, se ana 44.  

2) Brita, f.1658, d.1709  

3) Lars, d.1667 

Gift 1655 med nästa ana 

fmmffm 

89. Engel Christophersdotter Neunkirch, född 1624 i Wadstena, död 1689-05 i Wadstena. Bosatt i 

Wadstena. Jöran Svenssons efterlevande Enckia och Ädel dotter till borgaren, guldsmeden och 

rådmannen Christopher Neunkirch och Margareta Larsdotter, (Tistorpsläkten). 

Gift 1655 med föregående ana. 

 

fmmfmf 

90. Per (Petrus) Gottschalksson, född 1610 i Skedsvi, död 1676-08-12 i Vadstena. Rektor & 

Kyrkoherde i Wadstena & Orlunda. (Svenska ättartal årgång, sid. 203, 1887). 

Petrus Gotschalci Schedviensis var hans namn som präst. Blev präst 1638 och kollega i Wadstena 

skola samt 1657 rektor där till lika kyrkoherde i Orlunda.  

Gift 1655 med nästa ana 

Barn: 

Margareta Persdotter Thalén, född 1658, se ana 45. 

fmmfmm 

91. Johanna Johansdotter, född 1634, död 1728.  

 

Gift 1655 med föregående ana 

 



fmmmff 

92. Peder Jönsson Kempe, född 1596 i Näs, Torpa s:n, Östergötland, död 1655-08-10 i Torpa, Torpa 

kyrka. Kapten vid Östgöta Infanteri ägare av Näs & Egeby, S:t Pers s:n. Grav & vapen i Torpa kyrka. 

 
Peder Jönsson Kempe, adlad Fahnehjelm g.m Brita Armsköld. 

Antagen i krigstjänst före 1620, musketerare vid Östgöta infanteri 1623, fältväbel och sedan Löjtnant 

1632, Kapten 1642, adlad 1647, Kommendant i Kalmar. Utmärkte sig vid belägringen av Riga och 

erhöll härför Gustaf II Adolfs Tapperhetsmedalj, erhöll förläningsbrev på Näs 20/7 1647 och på Egeby 

20/10 1651. Blev i slaget vid Leipzig 1642 genomstucken med hillebarder och fick totalt 25 sår.   

Gården Näs hade familjen Kempe utan tvekan gjort sig förtjänt utav. Farfadern Per Jönsson Kempe 

var ryttare vid Östgöta Ryttare 1552-1559. Per i Näs erhöll bördsrättbrev av kung Johan III den 4/3 

1585 på Näs hemman i Torpa s:n mot 47 daler och 3 mark, det hemman han redan var bosatt på. 

 

Fadern Jöns Persson Kempe Tjänade även han som ryttare 20 år vid Östgöta Kavalleri och hade fått 

avsked då han av Gustaf II Adolf erhöll förläningsbrev för sig och sonen på Näs, ”att besitta nämnda 

gård, så länge de förmådde göra rusttjänst för densamme”.  

Barn: 

1) Maria Margaretha Fahnehjelm. Gift med Gabriel Gyllenståhl. Major. 

2) Axel Johan Fahnehjelm, född 1642, se ana 46. 

Gift 1641-12-07 med nästa ana 

fmmmfm 

93. Brita Armsköld. Fru i Ekäng i Asby s:n (som hon ärvt efter fadern), och södra Linnekulla i Torpa 

s:n, vilket av henne bebyggdes till Säteri efter makens bortgång. Omgift med Ryttmästare O. von Poll. 



Fadern Göran Andersson gifte sig 1614 med Britas mor Margareta Månsdotter Stiernbielke, dotter 

av Hovjunkaren och Hövitsmannen Måns Olofsson som blev skjuten vid belägringen av Kalmar slott 

1599.  

Göran var Fänrik vid Östgöta kavalleri regemente 1623, Löjtnant 1626, Ryttmästare 1628 och adlad 

samma år. Göran blev 1629 så som lamskjuten hemförlovad till Sverige, för att försöka bliva färdig 

igen, vilket dock ej lyckades. Han erhöll samma år donation på hemmanen Heggebo i Nykils socken, 

Högebo i Malexanders socken, Höglycke i Torpa socken, Yckö i Gammalkils socken och Snararp i Asby 

socken. Var 1633 av sår och strapatser så förlamad att han inte kunde göra vidare krigstjänst. 

  
Vapensköldar för släkterna Armsköld och Stiernbielke.  

Gift 1641-12-07 med föregående ana 

 

fmmmmf 

94. Claes Rosenholtz till Aneby i Bredestads socken och Hjortö i Hjorteds socken. Född Holtz 1613, 

död 1673-08-31 på säteriet Hjortö och begraven i Hjorteds kyrka. Major.  

 
Claes Holtz adlad Rosenholtz. 

Kapten vid Dalregementet 1648 och ännu 1655, hade tjänat kronan en rund tid och tappert. Adlad nr 

651, 13/03 1656. Säteriet Hjortö kom via Hustrun Brita från svärmodern Anna Ulfsparres far Ivar. 

Gift med nästa ana 

Barn: 

1) Gustav Rosenholtz till Strömstorp, död 1720. Kapten vid Östgöta infanteri. Flydde ur riket 

efter dom för blodskam med sin syster. Gift 1692-08-12 i Ribbingsnäs i Barkeryd med Ebba 

Ribbing, född 1670, död 1737-03-06 i Granbohult, Hjorted. Adliga ätten nr: 15  

2) Lars Rosenholtz till Hjortö.  

3) Regina Elisabeth Rosenholtz, född 1663, se ana 47. 



fmmmmm 

95. Brita Kagg, Född 1630 och 1707 i Tuna socken, Kalmar län. Svenskt urfrälse. Ägare till Hjortö. 

Dotter till Lennart Kagg till Svanseryd (1592-1657), i Torestorps socken, Älvsborgs län, Stockeryd i 

Järsnäs socken, Jönköpings län, samt Fors i Floda socken, Södermanlands län. Kom i Skara skola 1603. 

Sedan i tjänst hos Ture Jakobsson på Grensholm. Kammarpage hos konung Carl IX 1607–1612. 

Studieresor i Frankrike och Spanien och därefter i skotsk tjänst i fem år. Tjänade efter hemkomsten 

under hertig Carl Filip med tre hästar i fyra år. Fänrik vid Jönköpings regemente 1624. Jämte sina 

bröder introducerad 1625 under nr 68. Kapten vid Kalmar regemente 1628. Gift 1:o 1630-11-07 med 

Anna Ivarsdotter Ulfsparre, död 1635-05-30. Gift 2:o 1638-01-06 med Märta Rosenbielke. 

  
Vapensköldar för släkterna Kagg och Ulfsparre. 

Gift med föregående ana 

mfffff 

96. Joachim Tempelman, död 1640. Glasmästare i Dorpat, Livland. 

Gift med nästa ana 

Barn: 

1) George Tempelman, född 1626, se ana 48. 

mffffm 

97. Brita Stefansdotter. 

Gift med föregående ana 

mffmff 

100. Börje Svensson. Bonde i Lönberga. 

Gift med nästa ana 

Barn: Petrus Corylander, född 1641-09-20, se ana 50. 

mffmfm 

101. Brita Larsdotter, född 1612 i Sjöarp, död 1682-04-23 i Norrköping. Bosatt i Lönberga. 

Gift med föregående ana 



mffmmf 

102. Nils Andersson, död 1670 i Danskebo, Malexander. Regementsskrivare Östgöta kavalleri. Fram 

till 1740 bosatt på Ås sedan Danskebo, Svanhals och Malexander i Östergötlands kontrakt. 

 
Svanhals kyrka.  Alla barnen tog namn efter socknen. Sonen Johan adlad Gyllensvaan. 

Mönsterskrivare vid Gula regementet 1635, avsked april 1636 och sedan regementsskrivare vid 

Östgöta kavalleriregemente 1636-55. Han är troligen bosatt på Ås i Svanhals socken på 1640-talet. 

Donationsbrev på hemmanen Danskebo och Basteberg i Malexanders socken 16/8 1651 (i utbyte 

mot Ås). Därefter bosatt på Danskebo från ca 1651. En av socknens kyrkoföreståndare fr.o.m. 1664, 

sedan avliden 1670, troligen på Danskebo i Malexanders socken.  

Gift med nästa ana 

Gift med Christina Eriksdotter Gryth, dotter av kyrkoherden i Gryts pastorat i Linköpings stift Ericus 

Martini Lithander och hans 2:a fru Catharina Persdotter 

Barn i första giftet: 

1) Carl Svanhals, död 1709. Häradshövding i Halland. 

2) Lars Svanhals, född 1641, död 1704-06-22 i Stockholm. Häradshövding och assessor i Svea 

Hovrätt m.m. 

3) Christina Svanhals, född 1652-09-08, se ana 51. 

Barn i andra giftet: 

1) Erik Svanhals, död 1722-11-01 i Degeryd, Vårdberg. Vice Häradshövding. 

2) Isak Svanhals, född 1664, död 1710. Vice Häradshövding i Halland & rådman i Malmö. 

3) Johan Svanhals till Redeby & Södra Måla, född 1669 i Malexander. Anfader till adliga ätten 

Gyllensvaan. Student i Uppsala 1691, askultant i Göta hovrätt och kanslist vid 

fredskonferensen i Rijswijk 1697. Han fick 1707 kungligt tillstånd att ingå äktenskap med 

Märta Christina Gyllenståhl.1725 förvärvade han Redeby och Södra Måla i Asby s:n, samt 

Linnekulla i Torpa s:n. 

mffmmm 

103. Anna Simonsdotter Löfgren, död 1653. Tog namnet Löfgren, så även alla hennes syskon.  



Dotter till Simon Andersson, född 1588 i Västerås. Uppfostrades efter föräldrarnas tidiga död hos sin 

morbroder, befallningsmannen på Gripsholm Anders Nilsson. Blev sedan denne avlidit skrivare, först 

hos befallningsmannen Norrby Häradsskrivare i Västbo härad i Småland 1608. Kammarskrivare i 

Räkningekammare i Stockholm 1611. Konung Gustaf II Adolfs kamrerare över hovstaten 1617. 

Landsbokhållare i Östergötland 1623. Död 1637-08-10 och begraven 1637-08-20 i Linköpings 

domkyrka. Hans barn antog namnet Löfgren. Gift 1618 med Elin Eriksdotter Walleria i hennes 1:a 

gifte.  

Annas bror Petrus Simonis Löfgren, född 1627-10-16 i Stockholm. Student i Uppsala och slutligen 

Domprost i Linköping 1681-09-14 blev gift 1657-11-22 i Norrköping med Apollonia Danckwardt. 

Deras son Simon som var kyrkoherde i Söderköping blev gift 1701 med Anna Langelius, dotter till 

Olaus Langelius (ana 42). Simons sonsonson blev senare styvfar till Olof Johan Langelius (ana 2), då 

han gifter sig med Eva Kristina Langelius i Norrköping. Se utredning av släktband nedan. 

 

Två av Annas andra brorsöner Anders och Gabriel, blev stamfäder till adliga släkten Löwensköld. 

 
Adliga släkten Läwensköld. 

Gift med föregående ana 



mfmfff 

104. Jonas Månsson. Handlande & Gårdsägare i Liljestads gård. 

Barn utan känd moder: 

Magnus Jona Livinius, född 1632-12-27, se ana 52. 

mfmfmf 

106. Claudius Prytz, född 1585-05-18 i Arborga, död 1658-08-18 i Norrköping, S:t Olai. Efter studier i 

Arboga student i Uppsala 1605. Promoverad samma år, varefter han besökte utländska högskolor 

och blev magister i Wittenberg 1608. Hovpredikant hos hertig Johan på Bråborg 1611 och fick av 

honom två förgyllda silverskålar. Han blev kyrkoherde i Högsby 1619 och sedan kyrkoherde i 

Norrköping S:t Olai 1639, prost samma år. Brodern Andreas blev Biskop i Linköpings stift 1647. 

 

Claudius andra hustru Karin var dotter till första hustruns kusin. De var därför för nära släkt för att 

kunna ingå äktenskap utan regeringens tillstånd. I en skrivelse till biskop Jonas Petri Gothus i 

Linköping 17/9 1639 påpekar han att "tredje ledets frändskap" föreligger dem emellan, vilket enligt 

hans mening inte borde vara något hinder för äktenskap. Han är begravd i Storkyrkan av biskop 

Enander.  

Claudius fader Johannes Prytz föddes 24 juni 1550 i Örebro som son till farfadern stadsskrivaren 

Claes Hansson Prytz och Karin Bengtsdotter. Enligt en förfaders gravsten hade släkten gift in sig med 

Laxmannätten, och i äldre matriklar över adeln uppgavs att Prytz ursprungligen varit en tysk adelsätt, 

som förlorat sina gods när de satte sig emot lutherdomens införande i Sverige. Farfadern Claes 

bröder adlades dock igen. Claes Hansson Prytz studerade i Örebro, Arboga och Vadstena och blev 

1572 student i Uppsala. Han blev 1573 kollega i katedralskolan i Uppsala. Prytz prästvigdes 1580 och 

blev 1581 skolmästare (rektor) i Arboga. Han blev hovpredikant hos konung Johan III 1589 och 27 

oktober 1591 kyrkoherde i S:t Laurentii församling, Söderköping. 

Claudius farfars farfar, ättens stamfader, den vid sin död hundraårige krigsöfversten Claes Prytz, 

som importerade släkten till Sverige och under Sturarnas tid tjänade svenska fanan, var en av dem, 

som satte det mest energiska motstånd mot Gustaf Vasas planer att införa reformationen i Sverige. 

”Helt visst ansåg han sig i likhet med biskop Brask kämpa för en rättfärdig sak och aktade därför intet 

offer för stort. Släkten, ursprungligen rik, blef genom detta krigsöfverstens motstånd fattig. De 

många gods, den ägt i Nerike och Arbogatrakten, gingo härigenom förlorade, äfven det gamla kära 

familjegodset i Sköllersta, hvilket allt af Gustaf I indrogs till kronan.  



Dennes son Hans (Claudius farfars far) blef snart en lika varm anhängare till protestantismen, som 

fadern i lifstiden varit till påfvedömet. Från början en from och allvarlig munk i Riseberga kloster, 

ägnade han sig där med ifver åt bön, fasta och skriftens ransakande, som han dagligen lät sig 

föreläsas. Han hade nämligen i sin späda barndom blifvit blind. Men när han sedan 40-årig återfick, 

såsom genom ett under, sin syn, öfvergick han till den evangelisk-luterska läran, om hvars sanning 

han i klostrets stillhet hunnit öfvertygas, han lämnade så genast sin cell och trädde ut i lifvet och gifte 

sig.”  

Gift med Margareta Eriksdotter Holm, död 1638. 

Gift 1640-04-23 med nästa ana 

Barn i första giftet: 

1) Peter Claesson Prytz. Justitie borgmästare i Stockholm. Gift med Helena Weiler. 

2) Anna Prytz. Gift med B. Bruzaeus. Kyrkoherde i Risinge. 

3) Eric Prytz, född 1617, död 1683. 

4) Johan Claesson Prytz, född 1621-10-04 i Högby Prästgård, Högby, död 1677-12-12 i 

Stockholm. Kansliråd i Stockholm. Adlad Prytz, nr 702. Gift med Margareta Grundel, vars 

fader adlades Grundel, nr 716.  

 
Adliga släkten Prytz. 

 

Barn i andra giftet: 

1) Margareta Claesdotter Prytz, se ana 53.  

2) Catharina Prytz, död 1689-06-12 i Stockholm. Bosatt i Stockholm. Gift 1667-08-27 med Arvid 

Noreen. Rådman i Stockholm.  

3) Elisabeth Prytz, född (döpt 1646-01-27). 
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107. Karin Hansdotter Holm, född 1617-02-12, död 1654-12-17. Bosatt i Norrköping, S:t Olai. 

Karins far Hans Johannes Mattice (Upplänning) blev efter studier i Söderköping, Linköping och 

Nyköping, kollega i Nyköping 1591, varifrån han reste till Tyskland 1593. Där studerade han först i 

Rostock och Greifswald, därpå i Stettin där han disputerade 1596 och sist i Wittenberg där han blev 

magister 1597. Utnämnd till Rektor i Söderköping samma år och hovpredikant hos hertig Carl. Sedan 

kyrkoherde i S:t Olai och kontraktsprost 1599. Begravd i Stadskyrkan.  



Karins mor Brita Evertsdotter Holm var dotter till Evert Holm som var borgmästare i Söderköping. 

Paret fick tillsammans tjugo barn, av vilka de barn som uppnådde vuxen ålder antog moderns 

flicknamn Holm.  

Släktens historia är lite rörig då den går tillbaka långt ner i medeltiden och räknar släktskap till flera 

gamla frälsesläkter, bland annat med släkten Wasa. Två av faderns bröder adlades med namnen 

Oljeqvist och Stiernfelt, och en hans systrar gifte sig med prosten i Söderköping Hans Prytz. Så en 

länk till denna släkt fanns redan etablerad när Karin gifte sig med Claudius Prytz. 

 
Släkten Upplännings vapen. 

Gift 1640-04-23 med föregående ana  
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108. Peder Tyrsson Dyk. Bonde i Fogelsrum, Horn.  

Son till Tyres Andersson, Trumpetare. Brodern Göran Tyresson Dyk är borgmästare i Linköping 1648-

1666 och gift med Brita Grubbe. 

Barn utan känd moder: 

Andreas Petri Dyk, född uppskattningsvis 1640, se ana 54. 
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110. Daniel Dan Dalinus, född 1609-07-09 i Linköping, död 1672-12-17i Skenninge. Kyrkoherde & 

Kontraktsprost i Skenninge, Götringe kontrakt. 

Daniel studerade i Uppsala 1628. Han var sedan rektor i Linköping 1637 och blev promoverad 17/8 

1642. Han var kyrkoherde i Slaka, Allhelgona och Skeninge (nr 31) 1644 och kontraktsprost (nr 16) i 

Götringe 1665. Medverkade vid prästmötet 1645. 

 
Skänninge kyrka, (nutida bild). 



Fadern Daniel Normelander var född 1566 i Normlösa, död 1622-09-13 i Linköping. Fadern var 

Kyrkoherden Husenbergius i Norralösa. Student i Upsala 1587, och sedan i Wittenberg. Magister 

Wittenberg 1602. Till Linköping 1606 och domprost där 1615. 

Modern Ingrid Olofsdotter, död 1622-08-31 i Skänninge. Båda föräldrarna dog i pesten. 

 

 
Fadern Daniel Normelander och Linköpings domkyrka.. 

Gift 1636 med nästa ana 

Barn: 

1) Margareta Danielsdotter Dhalin, född 1652, se ana 55. 
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111. Elisabeth Nilsdotter Enander, född 1612-09 i Västra Eneby, död 1689-05-09. Bosatt i Skenninge. 

Fadern kyrkoherden Nils Persson, Född 28 jun 1574 i Skärstad och död 28 dec 1643 i Västra Eneby. 

Modern Helena Jönsdotter, född i Linderås, Rosendal och död 1652. 

Ur domkapitlets protokoll 24/1 1674; "M:tt bref ankommit den 24 januari om salig M. Danielis Dalini 

änka, att hans Kungl. M:tt förmedelst det datum, Stockholm den 22 December 1673 förunnar henne 

till det förre ena ännu ett nådeår med nådig vilja, att dottern, där Gud så behagar, med en duglig och 

skicklig prästeman måtte bliva försedd".  

Alla syskonen tog namnet Enander kopplat till födelseorten Eneby. Systern Anna Enander gifte sig år 

1660 med Laurentiius Nicolaus Palumbus (ana nr 82). Flera bröder och brorsbarn blev adlade med 

namnen Enefelt, Enhielm, Eneskjöld, Enanderhjelm. Silverstråle. Äldsta brodern Samuel blev biskop 

och adlad Gyllenadler. 

Gift 1636 med föregående ana 
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112. Magnus Thesei Ignaeus (Wadstenesis) = 80 
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113. Margareta Persdotter = 81 
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114. Laurentius Nicolaus Palumbus = 82 
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115. Mechtild Månsdotter Pelican = 83 

mmfmff 

116. Nicolaus Nicolai Langelius = 84 
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117. Anna Lundius = 85 

mmfmmf 

118. Jöns Andersson = 86 
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120. Jöran Svensson = 88 
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121. Engel Christophersd:r Neunkirch = 89 
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122. Per (Petrus) Gottschalksson = 90 
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123. Johanna Johansdotter = 91 
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124. Peder Jönsson Kempe = 92 
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125. Brita Armsköld = 93 
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126. Claes Rosenholtz till Aneby = 94 

mmmmmm 

127. Brita Kagg = 95         


